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Põlva vald tunnustas õpetajaid

6. oktoobri õhtul toimus Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses tänuüritus õpetajatele, kus anti üle 2022. aasta tunnustused. Tunnustused 
andsid üle vallavanem Martti Rõigas ja abivallavanem Koit Nook. Õhtu lõppes Tallinna Linnateatri muusikalise etendusega OSNAP.

Põlva valla tunnustused haridusvaldkonnas aastal 2022

Põlva valla Aasta noorõpetaja 2022 – ELINA KEERPALU, 
Põlva Kool, klassiõpetaja

Õpetaja Elina Keerpalu on edukas taaskasutaja  nüüdisaegse õpi-
käsituse kuues. Oma töös kasutab ta osavasti kogenud kolleegide nõu-
andeid. Samas oskab ta julgelt, innovaatiliselt ja loominguliselt oma 
ideedega koolielu rikastada. Paljud vanad-head meetodid ja võtted on 
tema tundides leidnud tänapäevasema  lähenemise. On tore, et Elina 
tutvustab ja jagab kolleegidele meelsasti oma koostatud  õppemater-
jale. Need on huvitavad, kaasaegsed, õppija vanust ja arengutaset ar-
vestavad. Ta on kujundanud lastele väga koduse, turvalise ja õppimist 
toetava klassiruumi. Selles on oskuslikult paigutatud õppetööd toetav 
teave, lisaks väike mänguala ja lugemisnurk.  

Põlva valla Aasta õpetaja 2022– KRISTA UNTERA, Põlva 
Gümnaasium, geograafiaõpetaja

Krista Untera on õpetaja suure algustähega – õpetaja, kes sama-
väärselt väärtustab nii häid tulemusi ja õpiedukust kui ka õppijaid. 

Fotol: vasakult Mare Nool, Krista Untera, Toomas Kivend, Elina Keerpalu, Pille Kaarsalu ja Malle Mägi.

Lisaks õppetöö läbiviimisele on ta ka mentoriks Põlva Gümnaasiumi 
täiskasvanuõppe õppijatele.

Krista Untera on õpetaja, kellel on haruldane oskus leida õpilaste 
seast üles säravaimad tähed. Nende juhendamisel seab Krista nii enda 
kui õpilaste sihiks vaid parimad tulemused. Sel aastal Eestit rahvus-
vahelisel maateaduste olümpiaadil esindanud seitsmeliikmelisse tiimi 
kuulus kolm Põlva Gümnaasiumi õpilast. Kolme peale võideti seal 
kokku viis medalit – neli kulda ja üks pronks
Tööst vabal ajal on Krista Uteral lisaks tema perele veel kaks suurt 
kirge. Nii võib teda näha muusikaelamusi kogumas nii Eestimaistel 
kui rahvusvahelistel muusikafestivalidel. Samuti võib teda nädalava-
hetusel kohata looduses matkarajal, kus erilist tähelepanu saavad just 
erinevad kivimid. Õpetaja Krista Untera toob oma laialdased teadmi-
sed noorte huvilisteni ja suunab osavasti nende õpihimu loodusainete 
valdkonda.

Hariduspreemiad:
MARE NOOL, Põlva Lasteaed Lepatriinu, muusikaõpetaja
Õpetaja Mare Nool on justkui sündinud elu näitelavale inspiree-

rima ja innustama teisi. Tal on leidlik ja rõõmus kunstnikuhing, kelle 
kiirgav elurõõm sütitab ka kõik kolleegid. Ta on alati valmis koos-
tööks ning lugupidav nii suurte kui väikeste inimestega. Laulmine, 
liikumine, pillimäng, tantsimine – seda kõike oskab õpetaja Mare 
ise ja koos temaga ka kõik Lepatriinu lasteaia lapsed. Põlva Lasteaia 
Lepa triinu väärtused on kirjeldatud sõna ARMASTUS kaudu. Sama-
suguseid väärtuseid kannab ka õpetaja Mare:

M – mängulisus, A – avatus kõigele uuele ja koostööle, R – rahul-
olu suhetes ja töös, E – eduelamus 

MALLE MÄGI, Vastse-Kuuste Kool, matemaatikaõpetaja
Õpetaja Malle Mägi lipukiri on, et matemaatika on põnevust ja 

rõõmu pakkuv õppeaine ning kõigile jõukohane. Vastse-Kuuste Kool 
on uhke, et neil töötab selline särav, empaatiline ning pühendunud 
õpetaja. Ta on eestvedaja ning osaline mitmetes projektides, panustab 
naiskodukaitse tegevustesse ja juhendab kodutütreid. Õpilased hinda-
vad õpetaja Malle head huumorimeelt, abivalmidust ja hoolivust ning 
suurepärast oskust oma ainet hästi ja põnevalt õpetada.

EVE HÜTT, Tilsi Põhikool, klassiõpetaja
Õpetaja Eve Hütt tegeleb süsteemselt enda arendamisega, võtab 

vastu uusi väljakutseid ja rakendab oma töös uusi ideid ja meetodeid. 
Tema klassi lapsed saavad omal nahal tunda, kuidas igapäevasesse õp-
petegevusse lõimitakse Liikuma Kutsuva Kooli põhimõtted ja Ettevõt-
liku Kooli ideed ning Erasmus+ koolitusprojektidest õpitud nipid. Ta 
on alati kaasosaline toredate kooliürituste korraldamisel.

PILLE KAARSALU, Põlva Lasteaed Pihlapuu, lasteaiaõpetaja
Õpetaja Pille Kaarsalu on võro keele „agent“ (hoit ja vii edesi Võro 

kiilt), mõist esi kõnõlda ja õppas latsile kah. Ja nigu iks kõrralik agent, 
om ta tennü üte pesä ning saanu tuu ist ka tunnusmärgi „Kimmäs Võro 
keele pesä“.

Ta on tasakaalukas, sihikindel, õpihimuline õpetaja, võtab aega sü-
venemiseks, tegevuste läbimõtlemiseks ja läbiviimiseks. Arvestab lap-
se individuaalsusega - annab kõigile võimaluse kaasarääkida, julgustab 
küsimuste abil vastama ning tegevuste mitmekesistamiseks kasutab ro-
bootika- ja digivahendeid, koostab digiõppevara. 

TOOMAS KIVEND, Põlva Kool, kehalise kasvatuse õpetaja
Õpetaja Toomas Kivend teab suurepäraselt, et vähene liikumine on 

kahjulik inimese tervisele, nii füüsilisele kui vaimsele tervisele. Tema 
annab õpetajana ja treenerina endast parima, et innustada noori rohkem 
liikuma ja julgemini sportima ning pingutama ja püüdlema paremate 
tulemuste poole. Ta on peakohtunik kõikidel maakonna kergejõusti-
ku võistlustel ning koolitab välja ka tulevasi kohtunikke. On aktiiv-
ne osaline kooli kergejõustiku saali loomisel ja sisustamisel, millest 
on kujunenud õpilaste lemmiksaal. Tundides ning treeningutel teeb ta 
meeleldi koos õpilastega harjutusi kaasa ja mängib lastega erinevaid 
liikumismänge. Nõnda on ta neile eeskujuks ja motiveerib lapsi roh-
kem liikuma ning ennast füüsiliselt arendama.

Põlva Teataja
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Vanaduspensionäri jõu-
lutoetuse määraks kehtestati 
50 eurot. Toetust määratakse ja 
makstakse vanaduspensionärile, 
kelle tulu on väiksem või võrdne 
2,5-kordse toimetulekutoetuse 
määraga.

Korraldati elektrooniline 
enampakkumine 12.-26. ok-
toobril järgmiste kinnistute 
müügiks:

Ahja alevikus asuv Allika 
tn 11 kinnistu, alghinnaga 8990 
eurot

Mooste alevikus asuv Rasi-
na mnt 8 kinnistu, alghinnaga 
10840 eurot.

Algatati projekteerimistin-
gimuste avalik menetlus Põlva 
linnas Lao tänava ümberehita-
miseks ja jalgratta- ja jalgtee 
rajamiseks lõigul Vabriku-Pär-
naõie.

Reservfondist eraldati 
Põlva vana turu rekonstrueeri-
mistööde omanikujärelevalve 
teostamiseks 3348,00 eurot koos 
käibemaksuga.

Lihthankele „Vastse-
Kuuste Raja tänava sademe-
veesüsteemi ehitamine” esitati 
kaks pakkumist, mõlemad üle-
tasid hankelepingu eeldatavat 
maksumust 30 000 eurot ja lü-
kati tagasi.

Eraldati huvihariduse ja 
huvitegevuse toetust kahele 
õppurile kokku 300 eurot osale-
miseks treeningutes väljaspool 
Põlva valda.

Hariduse-, kultuuri- ning 
spordiprojektide III taotlus-
vooru esitati kokku 14 projekti, 
toetuse saavad 10 projekti kogu-
summas 4030 eurot. 

Seoses uute majade avami-
sega ja ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse teenuskohtade arvu 
suurenemisega muudeti Põlva 
valla Hooldekodu struktuuri 

Vallavalitsuses
ning töökohtade arvu. Kokku 
suureneb ametikohtade arv 15-lt 
34-le.

Reservfondist eraldati Põl-
va valla Hooldekodu kahe veel 
sel aastal lisanduva ametikoha 
töötasudeks 5888 eurot; Põl-
va Kultuuri- ja Huvikeskusele 
2457,50 eurot katuse remondiks 
ja 38 tulekustuti kontrollimiseks 
ning Põlva paisjärve osaliseks 
niitmiseks 4800 eurot.

Puudega inimeste kodude 
kohandamise sügisese taotlus-
vooru eelarve oli 23 303 eurot. 
Taotlusi hügieenitoimingute pa-
randamiseks vajalike ehitustöö-
de osaliseks kompenseerimiseks 
esitati 13. Eraldatud eelarveva-
henditest oli võimalik rahuldada 
neli taotlust täielikult ja kaks 
taotlust rahuldati osaliselt.

Kriisivalmisoleku suuren-
damiseks ostetava diiselgene-
raatori hind osutus pakkumuste 
põhjal suuremaks kui vallavalit-
susele eraldatud toetus. Reserv-
fondist eraldatakse lisaks 5760 
eurot.

Riigihankel “Diiselgene-
raatori ost” tunnistati edu-
kaks Eurolaager OÜ esitatud 
pakkumus maksumusega 19 000 
eurot ilma käibemaksuta (22 
800 eurot koos käibemaksuga).

Anti projekteerimistingi-
mused Põlva linnas Pärnaõie tn 
27 katastriüksusele uue hoone 
püstitamiseks ning Tööstuse tn 5  
ja Tööstuse tn 9  katastriüksuste 
hoonestusala suurendamiseks.

Seati tähtajatu tasuta 
sundvaldus Põlva valla kasuks 
Orajõe külas asuvale katastriük-
susele Kasetuka tee 2 ca 1360 
m2 ulatuses. Tegu on eramaadel 
asuva avaliku teega.

Põlva Teataja

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seaduse § 141 lg 1 kohaselt 
ning tuginedes Konkurentsiameti 10.10.2022 otsusele nr 9-3/2022-
040, kehtestab AS Põlva Vesi alates 14.11.2022 uued vee- ja ka-
nalisatsiooniteenuse osutamise hinnad:

Põlva, Andre, Himmaste, Mammaste, Peri, Orajõe ja 
Rosma piirkonnas 
Tasu võetud vee eest füüsilistele isikutele 1,26 / 1,51 €/m³
Tasu võetud vee eest juriidilistele isikutele  1,50 / 1,80 €/m³
Tasu reovee ärajuhtimise eest füüsilistele isikutele  0,97 / 1,16 €/m³
Tasu reovee ärajuhtimise eest juriidilistele isikutele 1,11 / 1,33 €/m³
Ahja, Tilsi, Jaanimõisa, Kauksi, Mooste, Rasina, 
Vastse-Kuuste, Aarna ja Himma-Vardja piirkonnas
Tasu võetud vee eest füüsilistele ja juriidilistele isikutele  
1,33 / 1,60 €/m³
Tasu reovee ärajuhtimise eest füüsilistele ja juriidilistele isikutele 
1,01 / 1,21 €/m³
Kõik piirkonnad 
Tasu reovee puhastamise eest, I grupp 1,55 / 1,86 €/m³
Tasu reovee puhastamise eest, II grupp  2,75 / 3,30 €/m³
Põlva linnas 
Tasu sademe- ja drenaaživee ning muu pinnase- ja pinnavee ära-
juhtimise eest füüsilised isikud  0,35 / 0,42 €/m³
Tasu sademe- ja drenaaživee ning muu pinnase- ja pinnavee ära-
juhtimise eest juriidilised isikud  0,49 / 0,59 €/m³
Tasu sademe- ja drenaaživee ning muu pinnase- ja pinnavee pu-
hastamise eest füüsilised ja juriidilised isikud  1,26 / 1,51 €/m³

* Hinnad on esitatud:  ilma käibemaksuta / koos käibemaksuga. 

NB! Kliendile esitatakse novembrikuu tarbimise kohta kaks 
arvet, üks perioodi 01.11–13.11.2022 eest hetkel kehtiva hinna-
ga ning perioodi 14.11–30.11.2022 eest uue hinnaga. 

Palume fikseerida oma veearvestite (kastmisvesi) näidud 
13.11.2022 kuupäeva seisuga ning edastada need AS Põlva Vesi 
klienditeenindusele 14.11.2022. 

Kõikide kaugloetavate arvestite näidud fikseerib AS Põlva 
Vesi 13.11.2022 seisuga.

Novembris tõuseb nii kaugkütte 
kui vee hind

AS Põlva Soojus annab teada, et Energiahindade tõusust tu-
lenevalt kooskõlastas Konkurentsiamet oma otsusega 30.09.2022 
nr 7-3/2022-140 AS-i Põlva Soojus esitatud taotluse alusel Ahja, 
Põlva, Tilsi ja Vastse-Kuuste võrgupiirkonnale hinnavalemi 
alusel arvutatud müüdava soojuse piirhinnaks 75.00 €/MWh, 
millele lisandub käibemaks.

Hind hakkab Ahja, Põlva, Tilsi ja Vastse-Kuuste võrgupiirkon-
dades kehtima 01.11.2022.

Kindlasti on paljud märganud, et kuuse-kooreüraskist 
pole puutumata jäänud ka Intsikurmu parkmets. Kuuse-
kooreürask on silindrilise kehaga läikivpruun kuni 5,5 mm 
pikk mardikas. See mardikas kaevandab käike kuuse koore 
all, kus toitub koore niineosast ja põhjustab sellega kuuske-
de kuivamist.

Intsikurmus on kooreüraski tegevust päris mitmes pai-
gas. Üldiselt on tegemist üksikpuudega, kuid kohati on te-
gemist suuremate kuivanud kuuskede saludega. Kuivanud 
puud iseenesest on metsa elurikkuse osa, kuid tihedalt kasu-
tatavas parkmetsas, kus käiakse niisama aega veetmas kui 
korraldatakse ka suure rahvaarvuga sündmusi, kujutavad 
kuivanud puud endas ohtu parkmetsas liikujatele. Selliseid 
metsi, kuhu on keelatud inimestel siseneda just nimelt üras-
ki tagajärjel kuivanud kuuskede ohtlikkusest tingituna, on 
Euroopas mitmeid.

Kuuse-kooreüraski ulatusliku kahjustusega seoses toi-
mub enne järgmist suve Intsikurmu parkmetsas kuivanud 
kuuskede raie. Keskkonnaamet on andnud nõusoleku raieks 
nii Intsikurmu kaitsealal kui ka Orajõe ja Lumbioja vee-
kaitsevööndites. Kuivanud kuuskede eemaldamine ei tõrju 
üraskit metsast välja, vaid tagab sealsetele liikujatele ohu-
tuse. 

Birgit Purga 
keskkonnaspetsialist

Hooldustööd Intsikurmu parkmetsas
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Metsa tn 7

Metsa tn 11

Metsa tn 15

Metsa tn 9

Metsa 15
Kahjustuse % eraldisel (kuusk)

0%
1-9%
21-30%
31-50%
Kahjustused eraldisel (haab) 37-50%

Metsa 11
Kahjustuse % eraldisel (kuusk)

0%
21-30%
31-50%

Metsa 9
Kahjustuse % eraldisel (kuusk)

0%
10-20%
21-30%

Metsa 7
Kahjustuse % eraldisel (kuusk)

0%
10-20%
21-30%

Asendiplaan
Põlva vallas asuva Intsikurmu piirkonna metsaalade kuuse ja haava kahjustused

(Metsa tn 7, Metsa tn 9, Metsa tn 11 ja Metsa tn 15 katastriüksused, metsaeraldised nummerdatud)

Martti Rõigas
vallavanem

Põlva vald seisab tuleva aas-
ta eelarve koostamisel silmitsi 
paljude keeruliste väljakutsete 
ja valikutega, kus lahendused 
tuleb leida hüppeliselt kasvanud 
hindadele, energiakuludele ja 
palgaootustele. Ja siinkohal ei 
ole Põlva mingiks erandiks, sar-
naste keeruliste valikute ees on 
suur osa omavalitsusi üle Eesti, 
kelle maksutulu tõus jääb korda-
des inflatsiooninumbrile alla.

Ühelt poolt ütleb antud olu-
kord meile ära, et midagi muut-
mata ja ümber korraldamata 
ei ole võimalik jätkusuutlikult 
edasi minna, sest vahendeid 
lihtsalt ei jagu. Teisalt sunnib 
see olukord leidma vastuseid ja 
lahendusi küsimusele, et kuidas 
toimetada edasi viisil, et säiliks 
ka võimekus investeerida ning 
areneda.

Käesoleva aasta põhitege-
vuse eelarve maht on 22,43 mil-
jonit eurot, sellest suurem osa, 
ehk 11,47 miljonit eurot kulub 
haridusvaldkonna eelarvele. 
Viimati nimetatust 9,26 miljonit 
moodustavad hariduse palga-
kulud ja 2,21 miljonit on kulud 
hoonetele.

Seoses eesootava õpetajate 
palgatõusuga, suurenevad pal-
gakulud haridusvaldkonnas tu-
leval aastal suurusjärgus miljon 
eurot. Siinkohal pean vajalikuks 
selgitada, et raha selleks ei tule 
ainult riigi poolsest haridustoe-
tusest, vaid suur osa sellest tuleb 
“leida” omavalitsusel. Ka laste-
aiaõpetajate palk on kooliõpe-
taja palgaga seotud ning nende 
palgatõus tuleb katta omavalit-
susel, see kulu jääb suurusjärku 
500 000 eurot. See number si-
saldab ainult lasteaia õpetajaid, 
muu lasteaia personali ja juhtide 
palgad on sellest numbrist väl-
jas. Aga ka nemad ootavad pal-
gatõusu ja ka see tuleb kuskilt 
lisaks “leida”.

Riigi poolt laekuv haridus-
toetus ei kata juba sellel aastal 
ära meie koolivõrgu palgaku-
lusid, vaid tugispetsialistide ja 
juhtide tasud tuleb juba praegu 
suures osas katta muu arvelt. 
See puudu olev ja katmist vajav 
osa suureneb tuleval aastal ja 
igal järgneval aastal veel. Saatan 
peitub siinkohal detailides. 

Nimelt - haridustoetust ei 
anta omavalitsustele mitte õpe-
tajate arvu järgi, vaid õpilaste 
arvu järgi ja igal järgmisel aastal 
on meil õpilasi järjest vähem. 
See kõik viib meid olukorda, 
kus tulud selles valdkonnas iga-
aastaselt vähenevad, aga kulud 
tõusevad.

Kokkuvõtvalt ei ole küsi-
mus praegu selles, et haridus-
valdkonna kulud moodustavad 
suurema osa eelarvest või et 
haridusvaldkonnas oleks vaja 
kulusid kärpida. Küsimus on 
haridusvaldkonna vahendite 
kasutamises parimal võimalikul 
viisil, et see oleks jätkusuutlik ja 
tagatud oleks ühtne ja kvaliteet-
ne hariduse tase üle valla. 

See kõik viib meid parata-
matult olukorda, kus me peame 
mõtlema haridusvõrgu korras-
tamise peale. Kasutasin eelne-
valt mõned korrad jutumärkides 
väljendit, et omavalitsusel tuleb 
lisavahendid “leida”. Tegeli-
kult tähendab see raha võtmist 
millegi muu arvelt, mõne teise 
tegevuse ära jätmise või vähen-
damise arvelt. Midagi tuleb kas 
koomale tõmmata või sootuks 
tegemata jätta.

Kui lisada siia nimekirja 
veel miinimumpalga tõus, las-
teaia abiõpetajad, huvikoolide 
õpetajad, kultuuritöötajad ja 
kogu ülejäänud valla palgal olev 
personal, kes ootab ka sama-
väärset palgatõusu, siis räägime 
ca 2 miljonist püsikulude tõu-
sust palkade osas.

 
Siinkohal tekib esmase la-

hendusena paljudel alati ah-
vatlus rääkida investeeringute 
ärajätmisest, aga see on libe tee. 
Investeeringuid teeme me pea-
miselt laenudega ja ühekordselt, 
kuid iga-aastaselt püsikuludeks 
ja palkadeks laenamine ei ole 
mõeldav. Seega tuleb otsa vaa-
data ikkagi püsikuludele, otsida 
efektiivsust ning paremini toi-
mivaid lahendusi. 

Ka haridusvõrgu korrasta-
mise eesmärgiks saab olla ainult 
parima lahenduse otsimine, kus 
olemasolevate vahendite parima 
kasutuse juures saab rohkem ja 
hariduse kvaliteet ei kannata.

Külastasime eelmisel näda-
lal koos kõigi Põlva valla koo-
lijuhtidega Põltsamaa valda, 
kus haridusvõrgu korrastamine 
on läbi viidud. Nende lahendus 
oli koolide ühe juhtimise alla 
viimine, samamoodi toimiti las-
teaedade puhul.  Päeva jooksul 
kohtusime nii valla esindajate 
kui haridusasutuste juhtidega 
ja saime põhjaliku ülevaate nii 
positiivsetest kui negatiivsetest 
külgedest. 

Kindlasti ei tähenda see 
seda, et Põltsamaa valla mudel 
oleks ka Põlva jaoks parim la-
hendus. Parim Põlva jaoks tuleb 
meil kõigil endil välja pakkuda, 
kõiki erinevaid variante kaalu-
des. Vallavalitsuse laual täna 
ühte ja õiget lahendust ei ole ja 
ei saagi olla. 

Seepärast kutsun kõiki tõsi-
selt kaasa mõtlema Põlva valla 
haridusvõrgu tuleviku üle. Kaa-
sa mõtlema, et milline oleks 
meie vallale parim, jätkusuutlik 
ja optimaalne haridusvõrk, kus 
antava hariduse kvaliteet ei kan-
nataks, vaid pigem paraneks.

Sellest pikast loost võib 
jääda mulje, et võluvõti ja kõik 
lahendused peituvad ainult ha-
ridusvõrgu korrastamises. Saan 
öelda, et kindlasti see nii ei ole, 
lihtsalt tegemist on mahuliselt 
kõige suurema osaga eelarvest 
ja sellest mööda vaadata me ei 
saa. 

Kohaneda tuleb ka mujal, 
näiteks vallavalitsuses oleme 
eesmärgiks võtnud järgneva aas-
ta algusest vähendada struktuuri 
kuue koha võrra. Samuti aruta-
me kultuurimajade juhtidega, 
et kas ja kuidas oleks võimalik 
saavutada tulemuslikumat töö-
korraldust ja vahendite kasutust 
ühtse asutusena, kus eesmärgiks 
ei ole ühegi asutuse sulgemine, 
vaid parem majandamine.

Muutused on paratamatud ja 
neis tuleks näha võimalusi, mit-
te takistusi.
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Huvihariduse ja huvitegevuse tegevustoetuse taotlemine 
2023. aastaks. Taotluse esitamise tähtaeg 1. detsember 2022.

Tegevustoetust saab taotleda Põlva vallas tegutsev mittetulundus-
ühing, mis võib olla erahuvikooli pidaja. Tegevustoetust saab taot-
leda juhul, kui huviharidust või huvitegevust pakutakse Põlva valla 
territooriumil Põlva valla õppuritele. Toetatav tegevus peab olema 
kooskõlas Põlva valla arengukavaga ja Põlva valla huvihariduse ning 
huvitegevuse kavaga. Tegevustoetust võib kasutada esmajärjekorras 
treenerite/juhendajate/õpetajate tasustamiseks ning huvihariduseks ja 
huvitegevuseks kasutatavate ruumide/ehitiste üürimiseks. Kui nime-
tatud tingimused on täidetud, võib toetust kasutada ka muudeks hu-
vitegevuse kuludeks (töövahendite, õppematerjalid, võistlussõidud, 
õppelaagrid, inventari hankimine, osalustasud). 

Täiendavat infot ja abi taotluse esitamisel saab haridus- ja kultuu-
riosakonna vastava valdkonna spetsialistilt:

noorsootööspetsialist  Annika Ladva, tel 517 2799.

Kultuuri-, spordi-, hariduse- ja noorsootöö 2023. aasta projek-
titoetuse I vooru taotluste esitamise tähtaeg on 1. detsember 

Toetust saab taotleda füüsiline või juriidiline isik ürituse korral-
damiseks, mis on suunatud Põlva valla elanikele ja mis toimub Põlva 
valla haldusterritooriumil. I voorus saab toetust taotleda projektidele/
üritustele, mis toimuvad perioodil 1. jaanuarist kuni 31. detsembrini 
2023. Kalendriaasta jooksul on projektitoetust võimalik taotleda ka II 
voorus, mille esitamise tähtaeg on 1. aprill ja üritus toimub ajavahe-
mikul mai – detsember 2023. III vooru projektide esitamise tähtaeg on 
1. september, sündmustele, mis toimuvad oktoober – detsember 2023. 

Täiendavat infot ja abi taotluse esitamisel saab haridus- ja kultuu-
riosakonna vastava valdkonna spetsialistilt:

kultuurispetsialist Eve Sokk,  tel 514 7682.

Mittetulundusliku tegevuse toetuse taotluste esitamise tähtaeg     
1. november

Toetust saab taotleda mittetulundusühing, seltsing ja Põlva valla 
osalusega sihtasutus, mis tegutseb Põlva valla haldusterritooriumil; 
mille tegevus on kooskõlas Põlva valla arengukavaga; mis on toetuse 
taotluse esitamise hetkeks tegutsenud vähemalt 12 kuud ning tegevus 
toimub regulaarselt ja vastavalt taotletava kalendriaasta tegevuskavale 
ning mille suhtes ei ole algatatud likvideerimis- või pankrotimenetlust 
ega tehtud pankrotiotsust.

Ühing, mis taotleb toetust võistlusspordiga seotud kulude katmi-
seks, peab olema vastava spordialaliidu või -föderatsiooni kaudu Eesti 
Olümpiakomitee liige; ühingut esindav sportlane või võistkond osale-
vad Eesti meistrivõistlustel ja/või muudel rahvusvahelistel tiitlivõist-
lustel ning ühingusse kuuluvad sportlased esindavad Põlva valda Eesti 
omavalitsuste tali- ja suvemängudel.

Rohkem infot toetuste taotlemise kohta on valla kodulehel 
www.polva.ee/toetused-ja-toimingud/kultuur

Taotlused toetuste saamiseks tuleb esitada taotluste haldussüs-
teemi SPOKU kaudu veebilehel https:// piksel.ee/spoku/polva

Põlvas makstav vanaduspensionäri jõulutoetus on ilma kahtlu-
seta olnud kõige populaarsem  kohaliku omavalitsuse poolt maks-
tud toetus. Toetust ei määratud automaatselt, kuid taotlemine oli 
lihtne. 2022. aasta eelarves aga vähendati eakate jõulutoetuse osa, 
et kompenseerida hooldekodude kohatasu. See omakorda tingis 
jõulutoetuse maksmise korra muutmise.

2022. aastal saavad jõulutoetust need vanaduspensionärid, kel-
le tulu on väiksem kui 500 eurot.  Tuluna käsitletakse oktoobrikuus 
taotlejale makstud pensioni, töötasu, renditulu, tervisekahjustuse 
hüvitist või hooldajatoetust. Samas kuus, oktoobris, üksikule pen-
sionärile riigi poolt makstud ühekordne sotsiaaltoetus 200 eurot, 
puudetoetus, toimetulekutoetus, ravimite, küttepuude või muu sel-
lise ostmiseks valla poolt antud toetus ei lähe tuluna arvesse.

Toome järgnevalt mõned näited, et selgitada, kes ja kuidas 
võiks jõulutoetust taotleda-saada. 

Üksinda elava Malle oktoobrikuu pension oli 490 eurot, ta sai sellele 
lisaks riigilt 200 eurot üksiku pensionäri sotsiaaltoetust, samuti  25 eurot 
puudega inimese sotsiaaltoetust (puudetoetust).  Tema tulu (pension) on 
väiksem kui 500 eurot, sest sotsiaaltoetus ja puudetoetus tuluna arvesse 
ei lähe. Tal on õigus vanaduspensionäri jõulutoetusele. 

Naabruses elab pensionäridest abielupaar Juhan ja Vilma. Juha-
ni pension on 590 eurot, puudetoetust ta hea tervise tõttu ei saa. Tema 
abikaasa Vilma pensionitulu on 450 eurot, lisaks puudetoetus 40 eurot. 
Juhanil ei  tasu jõulutoetuse avaldust kirjutada, sest tema tulu on suurem 
kui 500 eurot. Küll aga saab jõulutoetust Vilma.

Kui Juhani ja Vilmaga elaks koos nende noor ja tubli lapselaps, kes 

Põlvamaa rikkus on tema rohelisus – siin on palju puutumata loo-
dust ja ruumi kõigile. Just sellepärast on meie vapiloom kobras – tema 
toimetab ainult puhtas keskkonnas, luues uusi ökosüsteeme ja suuren-
dades elurikkust. Põlvamaa tooted ja teenused hoiavad seda rikkust 
ning kannavad seda edasi – kasutame looduse ressursse nii, et meie 
kõigi heaolu mitte ei väheneks, vaid hoopis õitseks.

Märgis Rohelisem Põlvamaa on tõend põlvamaisest päritolust ja 
põlvamaistest väärtustest. See näitab siinsete tegijate rohelist suhtu-
mist ning tahet oma tooteid ja teenuseid disainida loodusega kooskõ-
las olema.

Hea tootja, teenusepakkuja ja sündmuskorraldaja, kui sinu teod 
ja/või tooted on kantud püüdlusest olla oma tegevuses säästlik, pu-
has, taaskasutav ja hooliv, oled oodatud liituma Rohelisem Põlvamaa 
koostöövõrgustikuga. Võrgustiku liikme eelisteks on võimalus osale-
da märgise ühistes turundustegevustes, saada osa võrgustiku liikmete-
le mõeldud infopäevadest, koolitustest, arenguprogrammidest ja õp-
pereisidest ja meililisti liikmena saada informatsiooni valdkondlikest 
võimalustest. 

Rohelisem Põlvamaa võrgustik ootab oma liikmeks juriidilisi isi-
kuid ja füüsilisest isikust ettevõtjad.

Hea Põlvamaa elanik ja külaline, kui pead oluliseks tarbida loo-
dust säästvaid kohalikke tooteid ja teenuseid ning eelistad seda, mis 
hoole ja armastusega loodud, leiad samu väärtusi hindavad tegijad 
Rohelisem Põlvamaa märgikandjate seast. Rohelisem Põlvamaa näol 
on tegemist väärtusmärgisega, mis kinnitab, et võid meie tooteid ja 
teenuseid nautida rohelisema südametunnistusega. Eelista rohelisemat 
ja kohalikku!

Tutvu Rohelisem Põlvamaa toodete ja teenustega: www.roheli-
sem.polvamaa.ee 

Teeme asju koos loodusega!  

Rohelisem Põlvamaa

Toetuste taotlusvoorudVanaduspensionäri jõulutoetust makstakse Põlvas sel 
aastal teisiti

teeniks näiteks 1500 eurot kuus, siis see ei muudaks Juhani ja Vilma 
jaoks midagi. Pensionäridega koos (ühes leibkonnas) elavad sugulased 
ja  nende sissetulekud ei lähe  jõulutoetuse taotluse hindamisel arvesse.  
Vilma saaks, nagu eelmiseski näites, jõulutoetust taotleda. Juhanil seda 
õigust endiselt poleks.  

Jõulutoetuse saamiseks tuleks novembrikuus esitada kirjalik 
avaldus valla sotsiaalabi osakonnale.  Telefonikõne peale toetust ei 
vormistata. Avalduse jaoks on valla koduleheküljel lihtsalt täidetav 
vorm.  Selle võib välja trükkida, täita, allkirjastada ja toimetada 
vallavalitsusse (Kesk 15). Või  täita sama vorm arvutis ja saata 
digitaalselt allkirjastatuna eraldi jõulutoetuste administreerimiseks 
loodud e-posti aadressile joulutoetus@polva.ee.  Aga kohale jõuab 
ka valla üldisele e-posti aadressile (info@polva.ee)  saadetud kiri.

Kui eelnevad toimingud tunduvad keerulised, siis loomulikult  
võib tulla vallavalitsusse või kokkuleppel piirkonna sotsiaaltöötaja 
juurde ja üheskoos ametnikuga avaldus ära täita. Seda saab teha 
tingimusel, kui vanaduspensionäri oktoobrikuu tulu on väiksem 
kui 500 eurot. Sellest numbrist suurema tulu saaja avaldust pole 
meil õigust rahuldada, küll tekitab selle menetlemine asjatut aja-
kulu.  

Loodame, et nooremad põlvalased abistavad oma eakaid sugu-
lasi, naabreid, tuttavaid, et nende jõulutoetuse avaldused jõuavad 
õigel ajal ja tõrgeteta vallavalitsusse.

Jüri Kõre
Sotsiaalosakonna juhataja 

Põlva ümbruses on viimase 
nädala jooksul siin-seal näha uusi 
puidust silte vanaaegsete nime-
dega. Väikese uurimistöö järel 
selgus, et siltide taga on praegune 
võro keele agent Kaha Kaido.

Kaha Kaido: “Täämbä saa 
näüdätä edimest lubahust iistkõ-
nõlõjana. Põlva ümbre olõ üles 
pandnu kuus kotusse silti, miä om 
täämbadsel päiväl nakanuvaq rah-
va suust kaoma. 

Kolm mäke: Padasõlohomägi, 
Saarõmägi ja Lellämägi. 

Kalatiiharo om tiirist kos Sa-
võrna-Põlva tii saasõ Mammastõst 
ja Hiirõmõtsast tulõva tiigä kokko. 

Mammastõ külä seen om olnuq 
innembä mitu küllä. Wissekolk om 
saanuq nüüt maaha märgitü.

Mammastõ suusaraal sai sildi 
Köstremäe käänäk.

Aitehh Lõõtsapood ja Valgu 
Hannes, kiä freese sildiq CNC pin-
gin! Aitehh Kasõmõtsa Algis, kiä 
tei iiltüüq plankõga! Aitehh Nõm-
mõla Janika graafiga iist!”

Põlva Teataja

Põlvas Lina tänaval on valminud kaks Põlva valla hooldeko-
du uut hoonet. Need on kaasaegsed liginullenergiahooned, mis on 
projekteeritud selliselt, et sobivad ka dementsetele hooldatavatele. 
Kahes majas on kokku 40 hoolduskohta. Põlva valla hooldekodu 
jääb tegutsema ka praegusel aadressil Põlva Haigla hoones, kus on 
38 hoolduskohta.

Vallavanem Martti Rõigas sõnas ehitajat tänades: „Oleme ehi-
tajaga rahul. Töö on korralik ja valmis tähtaegselt.” Ehitajaks oli 
AS Ehitustrust, omanikujärelevalvet teostas Infragate Eesti AS. 

Võro keele agent 
tegutseb

Põlva Kooli õpetaja Karl Tammiste pälvis Jo-
hannes Käisi nimelise preemia. 

Johannes Käisi Selts kirjutab: loodusõpetuse 
õpetajana kannab Karl Tammiste endas Johannes 
Käisi pedagoogilisi põhimõtteid, temas on võrd-
väärselt nii pedagoogi kui teadlast.

Karl Tammiste on tõeline looduseinimene 
nagu seda oli ka Johannes Käis. Noore õpetajana 
on ta aktiivne mitte üksnes koolis, kogukonnas 
ja Põlvamaal, vaid panustab ka vabariiklikul ta-
sandil (nt HTMi loodusainete õppeprogrammide 
kirjelduste hindamine).

Allikas: Johannes Käisi Selts

Tööd läksid maksma kokku 2 755 680 eurot. 
Projekti rahastati meetmest “Energiatõhususe ja taastuvenergia 

kasutuse edendamine avaliku sektori hoonetes”, mille vahendid 
riigieelarvesse saadakse CO2 heitkoguste ühikute enampakkumi-
sel saadavast tulust 

Hoonete möbleerimine ja personali värbamine ootab alles ees, 
esimesed hooldatavad võivad uutesse majadesse sisse kolida järg-
mise aasta alguses.

Põlva Teataja

Karl Tammiste – 
Käisi preemia laureaat

rohelisem.polvamaa.ee
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Põlvamaal Põlva vallas Kanassaare külas asub vana talu, mille 
nimeks on Raja, tuntud ka Raja-Siila nime all. Siin majandab tä-
naseks juba viiendat põlve Siilabergide pere, kelle eesmärgiks on 
taaselustada talukoha algupärane olemus ning pakkuda kogukon-
nale keskkonnasõbralikult ja käsitööna toodetud mett. Maja pere-
mees, Tarvo Siilaberg, soovis tuua tallu tootmishõngu mesinduse 
näol, sest talu on siiski koht, kus saab luua ja enese toodetut edasi 
anda. Nii võttiski noortalunik ette õpingud Olustvere Teenindus- ja 
Maamajanduskoolis, et endale selgeks teha mesindusega seonduv.

Raja talu mesila ülesehitamine sai alguse küll alles sellel aastal, 
kuid see-eest on mesilaspered teinud tubli tööd ning ka esimesed 
korjed on olnud ootuspärased. Perede hulk alustuseks ei ole väga 
suur - kõigest neliteist taru, kuid peremees Tarvo on seda meelt, et 
mesilasperesid tuleb kindlasti juurde ning meetootmine aja jooksul 
suureneb. Ta ise näeb, et peresid võiks olla umbes viiekümne ringi, 
maksimaalselt sada, et see suudaks pakkuda piisavalt palju väl-
jakutseid mesinikule ning säilitada võimalust mett toota sajaprot-
sendiliselt käsitööna. Sülemite arvule paneb piirid ette ka korjeala 
suurus. Mesila ehitamisel oli suureks abiks PRIA toetusmeede 
„Põllumajandusliku tegevusega alustava noore ettevõtja toetus“.

Meetootmiseks kasutatakse praegu vana talusauna. Praeguste 
mesilasperede meekogusega majandab seal ilusti ära, kuid tulevi-
kus on plaanis teha vana lauda vundamendi peale korralik abihoo-
ne, kus ruumi oleks rohkem ning tootmine mugavam.

Johan Semm: Eestile elatud elu
Vanaküla kandis elab praegusel ajal kõige arvukamalt Semmide 

suguvõsa järeltulijaid. Selle suure suguvõsa ühe silmapaistvama esin-
daja Johan Semmi käekäigu vastu on sügavamat huvi tundnud aja-
loolane ja kodu-uurija Kersti Taal, kes samuti Vanakülast pärit. Oma 
uurimuse tulemusi tutvustas ta huvilistele Vanaküla raamatukogus toi-
munud kokkusaamisel.

Johan Semm sündis 1882. aastal. Haridusteed alustas ta Vanaküla 
koolis, kus õppis ühel ajal koos Jaan Vahtraga, kes on tuntuks saanud 
nii kirjaniku kui ka kunstnikuna. Johan Semm õppis veel Räpina ki-
helkonnakoolis ja Võru linnakoolis. Oli andekas ja hoolas õppija. Kui 
kool läbi, lootis saada hea töökoha vastavalt oma haridusele, kuid nii 
ei läinud. Tööd ta ei leidnud ja pikkamööda kaotas usu oma tarku-
sesse. Koolitatud poeg jäi vanematekoju ülalpeetavaks. Sai selle eest 
pidevalt kodustelt hurjutada.

Lõpuks 1905. aastal Sõitis ta Kaunasesse, kus sai tööle Tillemansi 
metallitööstusse. Tööalaselt läks Johanil hästi, kuid hinge näris ko-
dumaa-igatsus ja ta lahkus Kaunasest ning naases kodumaile Koiola 
valda, kus sai vallakirjutaja koha. Sellest ajast on teada, et vallakirju-
taja juurde tulles oli olnud komme võtta kaasa viinapudel. Kuid Semm 
polevat pudelit vastu võtnud ja pahane klient visanud pudeli vastu val-
lamaja seina puruks.

1912. aastal käis Johan Semm Moskvas tööd otsimas, jättis aga 
kõik sealsed pakkumised kõrvale ja siirdus hoopis Võrru. Asutas seal 
ajalehe Võru Teataja, oli selle esimene toimetaja ja juhtkirjade kirju-
taja.

1917. aastal sai temast poliitik. Ta ei püsinud enam Võrus, vaid 
tahtis teada saada, mis Peterburis oli toimunud. Läkski sinna kõike 
oma silmaga üle vaatama. 1918. aastal püüdis ta Võru Teatajat jälle 
välja anda, kuid see ei õnnestunud. Aeg oli muutunud segaseks ja oht-
likuks. Edaspidi pidas Johan Semm Võrus raamatupoodi. Teda tunti 
hästi, sest tal oli mitmeid ühiskondlikke ülesandeid. Oli ka Riigiko-
gu liige, kuid on öelnud, et tema vaated elule olid siiski teistsugused. 
1940. aasta alguses ta arreteeriti ja 1942. aastal suri Johan Semm Ve-
nemaal Kirovi oblastis vangilaagris.

Johan Semmist teatakse üldiselt vähe. On säilinud mõned Jakob 
Hurdale saadetud kirjad, milles Semm palub juhatust Põlva kandi rah-
valaulude üleskirjutamiseks. Johan Semm on kirjutanud ka ühe näi-
dendi „Agendid“, kuid seda pole küll kunagi lavastatud.

 Kersti Taal on oma uurimuse pealkirjaks pannud „Johan Semm: 
Eestile elatud elu“. Küllap see niimoodi ka oli. Johan Semm on üks 
paljudest, kes oma elu Eestile pühendas.

Urve Grünberg

Peri kutsub taas jõuluturule
 Möödunud aastal üle ootuste hästi õnnestunud Peri külakes-

kuse jõuluturg julgustab ettevõtmist kordama. Nagu eelnevalgi 
aastal, nii toimub ka tänavune jõuluturg esimesest advendipüha-
päevast neljanda advendipühapäevani ehk 27. novemberist 18. det-
sembrini. Oodatud on ümberkaudsed väike- ja hobitootjad, kellel 
pakkuda käsitööd, küpsetisi, kaunistusi, hoidiseid vms.

 Kaubapakkuja hooleks jääb kaup kohale tuua ja müügilett üles 
seada. Müüki korraldab Peri külaselts. Korraldajale on jõukohane 
hallata 15 müügiletti. Seega, kes ees see mees. Kui sul on aega 
ise müügiperioodil oma letiga tegeleda ning sul jagub indu olla ka 
vabatahtlik abiline, siis on su panus teretulnud.

 Sel aastal soovime-proovime korraldada ka kolm temaatilist 
töötuba, mille läbiviimiseks ootame ideid ja  koostööpakkumisi 
valla käsitööühendustelt. Vaata kuulutust!

Täpsem info jõuluturu korralduse ja müügitingimuste kohta tel 
5343 4683 Ene.

Peri külaselts

Raja talu mesi maitseb rohkem kui vaid mesi
Mesilaste jaoks on korjealaks nelja hektariline poollooduslik 

heinamaa, mida niidetakse korra aastas peale aktiivse korjepe-
rioodi lõppu, see jääb üldjuhul augustikuusse. Segamee saamiseks 
korjavad mesilased toorainet ka lähedal asuvatest metsadest, soo-
massiividelt, jõelammidelt, raiesmikelt ja rabadelt. Mee tootmisel 
ei ole lisatud mingeid lisandeid ning korjepiirkondades ei ole tai-
medel kasutatud kemikaale. Mesi ise on mõnusalt veniv, kuldse 
värvusega, maitselt magus nagu üks korralik mesi olema peab. 
Kindlasti on Raja talu mesi täielik käsitöö, sest kogu protsess algu-
sest lõpuni käib käsitsi. Inventar, mida kasutatakse meetootmisel, 
on korduvkasutatav, lihtsasti loodussõbralikult hooldatav.

Mesilased teevad tubli tööd ning kaitsevad enda tarusid, see-
tõttu on vaja tarude hooldamise ajal kasutada suitsikut. See vahend 
muudab mesilased rahulikumaks ning lihtsustab mesinikul tarude 
juures töötamist. Mesinik Tarvo naljatles: „Alguses oli sündmus, 
kui nõelata sai. Nüüd aga imelik, kui ei saa.“ Nõelamise vältimi-
seks, lisaks suitsikule, on kasutusel kaitseriietus. Huvitavaid seiku 
on olnud veelgi. Tarvo oli saanud ühe sülemi juhuslikult lahti jäe-
tud tarru, mis oli kui lotovõit ning kolm sülemit on tulnud talukoh-
ta ühe ja sama puu otsa.

Kuna Tarvo on meetootjana alles alustav, siis edasimüügi osas 
loodab ta teha koostööd kohalike edasimüüjatega. Tulevikus soo-
vib ta kindlasti tutvustada kogukonnale mesinduse eluala, tõstes 
teadlikkust mesindusest, selle vajalikkusest looduses. Loodusest 
hoolimise eesmärgil on ka Raja talu mett kaasa osta oma taara-
ga. Tarvo ise pakib mee klaaspurkidesse, mida on võimalik peale 
tühjenemist uuesti kasutada. Purgi etiketi välimus on iseloomulik 
mesilastele – kärjekannu kujuga.

Raja talu mesilaste toimetamistel saab silma peal hoida 
Facebooki lehel „Raja talu“ ning täpsema info talu tegemistest 
leiab kodulehelt www.rajala.ee. Mett saab tellida telefonil +372 
508 2978, e-kirja teel kairi@rajala.ee või hankida koostööpart-
neritelt: Põlva talupood ja kohvik Tillu ning Põlva EDU keskuse 
Konsum COOP.

Sügisel avati talu teeotsas ka iseteeninduslik tarupood, mis 
asub Põlva-Räpina maantee 14. kilomeetril ehk täpselt kahe linna 
vahel ning ootab meesõpru täiendama oma meevarusid!

Artikli valmimist rahastatakse Euroopa Liidu Euroopa Regio-
naalarengu Fondi meetme “Piirkondlikud algatused tööhõive ja 
ettevõtlikkuse edendamiseks” projektist „Põlvamaa PATEE prog-
ramm 2020-2023”.

Tänaste laste rõõm ja sü-
dameheadus on see, millest 
sõltub tulevikus meie kõigi 
heaolu. Seetõtu kuulutas Po-
litsei- ja Piirivalveamet 2018. 
aastal Eesti politsei 100. aasta-
päeval välja lastelaulude kon-
kursi „Lapseks olemise rõõm“.

Konkursi paremikust ja ar-
mastatud Eesti heliloojate poolt 

Põlva ja Räpina laulusolistid esinesid 
suurtel lavadel

lisaks loodud lauludest sai kok-
ku kavajagu toredat muusikat, 
mida esitasid Tallinna Politsei-
orkester, Eesti Raadio laste lau-
lustuudio ning Põlva ja Räpina 
laulusolistid 16.-18. oktoobrini 
kontsertidel Tallinna, Pärnu ja 
Vanemuise kontserdimajades.

Kontserdid lavastas Priit 
Strandberg, kaasa tegid näit-

lejad Maria Annus ja Linda 
Porkanen ning erikülaliseks oli 
Stefan.

Tallinna Politseiorkestrit 
juhatas Riivo Jõgi ning solis-
tidena astusid lavale õpetaja 
Margot Suure laululapsed Ar-
hanna Sandra Arbma, Emma 
Liblik, Elis Padar, Gete-Ly Vija 
ja Minna Emilia Vürst.

Rõõmsad lastekontserdid 
olid kogu pere jaoks lõbusaks 
ja meeldejäävaks sündmuseks.
Põlva Muusikakool

Pildil laulusolistid koos ju-
hendajate ja näitlejatega 
Vanemuise kontserdimajas. 
Foto Marko Liblik

 

Olgu rõõm, see tänasest päevast…  
Olgu hetk, mida nautida võib…  
Olgu ilu, mis säramas silmas…  

Olgu puudutus soojem see veel… 
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Mooste Kodutütred tõi Harjumaalt koju 
teise koha

1. oktoobril toimus Harjumaal Jägala külas ja selle lähiümbru-
ses iga-aastane nooremate Kodutütarde ja Noorte Kotkaste vaba-
riiklik matkamäng.

Matkamängu eesmärk oli arendada osalejate matkaalaseid 
teadmisi, kodanikuoskusi ja meeskonnatöövõimet. Lisaks pidid 
võistlejad kasutama järgukatsete teadmisi ja oskusi praktikas la-
vastatud situatsioonides. Võistkonnad liikusid seitsme kilomeetri-
lisel rajal kaardi järgi ning sooritasid etteantud ülesandeid, aega 
raja läbimiseks ja ülesannete sooritamiseks oli neli tundi. 

Võistlejatel oli vaja määrata koordinaate ja ilmakaari, tunda 
taimi-linde-loomi ning tähtsaid inimesi, anda esmaabi, kasutada 
traatsideaparaati, mängida KIMI mängu, läbida nöörirada jms, vii-
maseks ülesandeks oli lõpujooks. 

Põlva ringkonda esindasid Mooste Kodutütred (Madli Õunap, 
Kirke Õunap, Britt-Marii Neerot ja Kärt Madisson. Võistkonna 
esindaja Mooste Noorte Kotkaste rühmapealik Tarmo Vist). 

Aile Vals
KL Põlva maleva noorteinstruktor

Toimus noorte 
esmaabilaager

Kaitseliidu Põlva maleva 
noortekogu eestvedamisel toi-
mus 7.-8. oktoobril Põlvas ma-
leva staabis esmaabilaager. 

Esimese päeva õhtul tege-
lesime meeskonnatööoskus-
te arendamisega, laagri teisel 
päeval andsid esmaabiteadmisi 
teadmisi edasi Kalle Kalmus, 
Elis Õunapuu ja Jaanika Mihel-
son. Saime ülevaate ScABC-
DE/MARCH algoritmidest, 
luumurdude ja lülisambavigas-
tuste käsitlemisest ja ka šoki-
seisundi ära tundmisest. Peale 
lõunasööki oli aeg praktikaks, 
4-liikmelistes võistkondades mängiti läbi erinevaid situatsioone. 
Keegi oli tõukerattaga kukkunud ja pea ära löönud, kellelgi oli juh-
tunud ketaslõikuriga tööõnnetus, keegi oli murdnud väga õnnetult 
käeluu. Iga situatsiooni lõpus saime ka tagasisidet, et mida oleks 
paremini saanud teha. 

Karoliina Kets
Kodutütar, noortekogu esimees

Foto erakogust

Kaitseliidu  noortejuhtide ühtne ja sünergiline 
koostöö

KL noortejuhtide meeskond on üliäge ja ainult koos suudetakse 
teha “suuri asju”. 

15. oktoobril kogunesid Põlva maleva noortejuhid Mooste 
Mõisakooli, et osaleda Kati Tikenbergi koolitusel “Ühtne ja sü-
nergiline koostöö”, mida rahastas Isamaalise Hariduse Programm.

Kaitseliidu noortejuhid on vabatahtlike meeskond ja me tegele-
me noortega oma igapäevaste tööde ja tegemiste kõrvalt tasu saa-
mata. See tekitab mitmeid väljakutseid ning pidev motiveerimine 
on ülioluline. Innustuse leidmiseks on väga tähtis üksteisemõist-
mine, pingevabad suhted ja suurepärane koostöö. 

Sujuva omavahelise koostöö eelduseks on aga üksteise tund-
mine ning vastastike ootuste peegeldamine. Oluline on ühine 
“power” ja sama siht, mille poole püüelda. Koolituspäeval räägiti 
inimeste erinevustest, väärtustest ja tõekspidamistest, üksteise akt-
septeerimisest ja kokkulepetest.

Aile Vals 
Kaitseliidu Põlva maleva noorteinstruktor

Kaitseliidu noorte tegemisi
Sellest õppeaastast on Tilsi 

kooliperes muudatused. Meie 
rõõmuks tuli  vene keele õpeta-
jaks ukrainlane Liubov Okho-
ta. 2., 5. ja 7. klassi tulid juurde 
uued õpilased: Samir, Emin ja 
Artem. Ajutiselt õpivad meie 
koolis ka tüdrukud Miroslava 
ja Sofia. Kuna nad kõik on tul-
nud Eestisse üsna hiljuti, siis 
keegi neist eesti keelt veel ei 
oska. Seega on olnud palju põ-
nevaid väljakutseid meie õpi-
lastele, et nii vene keele tunnis 
õpetajaga kui ka ukrainlastest 
õpilastega suhelda saaks. Are-
neb vene keele oskus, aga ka 
leidlikkus leida suhtlemisviise 
ning tolerantsus. 

Kuna esimene veerand hak-
kab lõppema, uurisime veidi, 
mis mõtteid ja kogemusi on 
Eesti koolis õpetamine ja õppi-
mine ukrainlastele andnud. 

Ukrainlased Tilsi koolis

Kui küsisin vene keele õpetajalt, millised muljed on jäänud Til-
si koolist, siis vastas ta järgmiselt:

„Mulle väga meeldib see kool. Eriti meeldib see, millised 
suhted inimeste vahel on. Õpilaste ja õpetajate vahelised suhted 
on hästi sõbralikud ja lähedased. Õpetajad arvestavad väga palju 
õpilastega. Mind natuke üllatab see, et lapsed on tunnis palju va-
bamalt kui Urkainas – ei tõsteta kätt, vajadusel võetakse riiulist sõ-
naraamat. Samas on õpilased head ja sõbralikud – vahel pakutakse 
mulle isegi kommi ning vahel tuleb tunnis ette lõbusaid olukordi.

Ka õpetajate omavahelised suhted on väga head. Meeskond 
on ühtne ja sõbralik. Juhtkond suhtub õpetajatesse väga hästi ning 
aitab. Meeldib, et õpetajad istuvad vabal ajal õpetajate toas koos 
ja jutustavad ning ei tehta vahet, kas oled direktor, õpetaja või ma-
janduspersonal. Inimesed on kõik väga abivalmid, mõnikord ei pea 
küsimagi, juba tullakse küsima, kas vajan mingit abi.

Kui minu eelmises töökohas Ukrainas tuli kooli juhtkond tundi 
vaatlema, et kontrollida, siis siin on käidud vaatlemas selleks, et 
aidata ning nõu anda. 

Lapsed on ikka lapsed – üsna sarnased nii Ukrainas kui Eestis. 
On neid, kes on kohusetundlikud ja neid, kes ei viitsi või ei huvitu. 
Aga lõpuks leiab kindlasti igaüks oma koha elus! 

Koolimajas meeldib mulle see, et koridoris on õpilastel vahen-
deid, millega vahetundides tegeleda, näiteks batuudid, lauamän-
gud. Ka klassid on hästi mugavad. Näiteks on klassis diivan ning 
sageli õpilased pikutavad seal ja loevad raamatut, sest kõrval on 
riiul raamatutega. Ka see on väga hea, et koolis on palju vahen-
deid, mis teevad õpetamise lihtsamaks. 

Väga meeldib nutihotelli mõte klassis. See vähendab tunnis te-
lefonis olemist. Nüüd püüan õppida eesti keelt. Õnneks on Põlvas 
nüüd võimalik paar korda kuus kursusel käia.“

Uurisin ka seda, mida Liubov Eestist arvab: „Eesti on ilus maa. 
Olen siin esimest korda. Meeldib see, et siin on väga rahulik, Põlva 
on väga rahulik linn.  Eestis on palju metsi, palju järvi. Kui maan-
teel sõita, siis vaatad aknast välja ja muudkui imetled. 

Mulle väga meeldivad Eesti inimesed. Kuhu ma ka ei läheks ja 
mida ma ka ei küsiks, alati vastatakse. Ja vastatakse suure sõbra-
likkusega. Mulle tundub, et eestlased seda enam väga ei märkagi, 
kui palju riik neid tegelikult aitab, mina kõrvalt aga näen, et Eestis 
on paljud asjad väga hästi.“

Ajasin juttu ka poistega ning küsisin, mis neile Tilsi kooli juu-
res meeldib.

7. klassi Artem rääkis nii: „Õpetajad on head, sellised sõbrali-
kud, positiivsed. Koolis on palju tahvelarvuteid, projektoreid, ar-
vuteid.  Koolimajas on värvilised seinad, ilus mööbel. Meeldib, et 
on suur staadion ja madalseiklusrada kooli juures. See on ka hea, 
et kool asub mu praegusele elukohale nii lähedal.

5. klassi Emin vastas nii:  „Mulle meeldib, et kõik on sõbrali-
kud. Sain siin uusi sõpru. Mul on siin huvitav, on palju uut. Oma 
koolis oli kõik juba tuttav. Siin koolis on palju tehnikat. Koolimaja 
on ilus – seintel on joonistused, trepiastmetel kirjad. Tore, et järv 
on lähedal.“

Mida aga arvavad poisid Eestist?
ARTEM: „Majad on teistsugused, ilusad, värvilised. Teed on 

korras, igal pool on kõnniteed, muruplatsid. Õhk on teistsugune, 
kuidagi värskem. See ka meeldib, et Eestis on kõik puhas, prügi ei 
ole maas ja prügi sorteeritakse. Huvitav on see, et siin kogutakse 
taarat. 

Leib on siin teistsugune, kuidagi pehmem. Toiduvalik on suu-
rem. Oleme poest leidnud ka Ukraina tooteid, näiteks Roltoni kiir-
nuudleid. Poes on lihtsalt hinnad harjumatud, Ukrainas on teine 
raha.

Eestis on palju loomi, näiteks metskitsi, rebaseid. See on hästi 
sportlik maa – iga teine teeb mingit sporti. Samuti on palju tehno-
loogiat.  

Tore on see, et eestlased toetavad ukrainlasi. Igal pool on näha 
Ukraina lipukesi.

EMIN: „Mulle väga meeldib. Siin on väga ilus.“  
Kui uudistasin, kuidas eestlastest lastega suheldakse, siis sel-

gus, et suureks abiks on Google Translate. Vahepeal võetakse appi 
inglise keel või kui muu ei aita, siis kehakeel.

Õpilastel on ka eraldi eesti keele tunnid. Artem on olnud õp-
pimisel väga aktiivne ning teab juba päris palju sõnu. Tal on suur 
huvi keelt õppida. Küsisin, mis teeb eesti keele raskeks. Loomu-
likult valmistavad raskusi täpitähed. Emin ja Samir aga õpivad li-
saks sõnadele ka tähti, sest ukraina keele tähestik erineb eesti keele 
omast. 

Ka meie õpetajatele on olnud põnev ja rikastav kogemus õpeta-
da lapsi, kes tulevad teisest keele- ja kultuuriruumist. 

Liina Vagula
Tilsi Põhikooli õppealajuhataja

Emin ja Artem õpetaja Liuboviga matemaatikat õppimas. Foto: Liina Vagula

Matkamängu lõpujooks. Foto Markus Sein

4. klassi õpilased kinnitavad sõrmejäljega rahu hoidmise 
lubadust. Foto kooli pildikogust

Kuna oktoober on vaimse tervise kuu, siis otsustasime koolis sel 
kuul pöörata erilist tähelepanu just vaimse tervisega seonduvale. 

Selle teemaga alustasime tegelikult juba septembri lõpus, kui meie 
kooli 1.- 4. klassi õpilased tähistasid rahvusvahelist rahupäeva. Vestle-
sime rahu olemusest endas, oma peres, klassiruumis, koolis, oma riigis 
ning maailmas üldiselt. Õpilased püüdsid analüüsida ennast kui üht ra-
huloojat klassis. Teema lõpetuseks valmis igal klassil sõrmetrükis ühine 
kunstitöö “Meie klassi rahutuvi”. Oma sõrmejäljega kinnitasid õpila-
sed, et hoiavad klassis rahu, sest nii on kõigil mõnus ning turvaline olla. 

1.-3. klassi õpilased osalesid ülemaailmse vaimse tervise päeva te-
gevustes. Kiusamisest vabaks! programmi materjalide abiga said õpi-
lased teada, mis on vaimne tervis, milliseid vaimset tervist toetavaid 
või pärssivaid tegevusi me oma koolielus ja igapäevaelus kohtame ning 
kuidas need meie heaolu mõjutavad. Rääkisime ka sellest, kes saaks 
aidata lapsi negatiivse olukorraga toimetulekul. 

Teise ja kolmanda kooliastme õpilased tegelesid vaimse tervise tee-
maga muusikatundides, kus saadi teada, kuidas muusika meie vaimset 
tervist ja emotsioone mõjutada saab. Teema kinnistamiseks täitsid õpi-
lased töölehe, kus analüüsid muusika seost oma igapäevaelu ja mee-
leoluga. 9. klassi õpilased osalesid Tagasi Kooli e-tunnis “Miks mu 
tunded vahel ajudele käivad”. Ajuteadlane Jaan Aru ja president Alar 
Karis rõhutasid vestluses, et erinevad emotsioonid on meie elus täiesti 
tavalised. Neid tuleb tundma õppida ning arendada endas tundetarkust, 
et osata ka rasketes olukordades hakkama saada.

Sandra Tikk
Vastse-Kuuste Kooli klassiõpetaja

Vaimse tervise kuu Vastse-Kuuste Koolis
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TÖF ehk Teadlaste Öö festival on Eesti (ja kogu Baltikumi) 
suurim teadust populariseerivate sündmuste sari, mida on rahasta-
nud Euroopa Komisjon. 2021. aastal toimus juba 16. Teadlaste Öö 
festival (TÖF). Sündmuse peakorraldaja ja “maaletooja” on Tea-
duskeskus AHHAA.

Põlva Kooli õpetajad otsustasid sellest ettevõtmisest eeskuju 
võttes luua oma kooli traditsiooni. 22. septembril toimus Põlva 
Kooli Teadlaste Öö festival teist korda. Sellest on kujunenud suur 
koostööprojekt, mida valmistavad ette Põlva Kooli õpetajad, endi-
sed ja praegused õpilased, Põlva valla inimesed ja külalised teadus-
asutustest Tartus. Teadlaste Ööd tulevad uudistama lisaks oma  õpi-
lastele lapsevanemad, vallaelanikud ja huvilised teistest koolidest. 
Sel aastal viibisid seal ka meie kooli Erasmus+ projekti külalised: 
õpetajad ja õpilased Türgist, Rumeeniast, Portugalist, Tšehhist ja 
Kreekast. Registreeritud osalisi oli üle poole tuhande. Mõnigi oli 
veidi pettunud, kui selgus, et just teda huvitanud töötuba on juba 
broneeritud. Samas oli ka selliseid ettevõtmisi, kus osaliste arv 
polnud piiratud. Üritus algas õpilaskonverentsiga 17.00 ja lõppes 
teadusliku Suure Pauguga koolimaja ees kell 21.00.

Konverentsi ettekanded olid mitmekesised. Õpinguid Eesti 
Maaülikooli loodusteaduste koolis tutvustas Kirke Karolin Tark, 
veidratest ilutrendidest läbi ajaloo rääkis Laura Helena Lillmann. 
Ülevaate UNESCO ühendkoolide võrgustiku Läänemere Projekti 
purjeretkest Soome tegi  Miko Jugomägi, GLOBE ekspeditsiooni 
Käsmus augustis 2022 tutvustasid Anti Tohva, Marit Lõbu, Ranet 
Viru, Sirelin Käo ja Katariina Olesk. Asjalikud ettekanded lõppesid 
Põlva Kooli teadusteatri etendusega „Jää ja tuli“, milles püüti leida 
lahendust kliima soojenemise probleemile. Seda juhendas keemik 
Greta Pentsa. Lavastuses otsisid teadlased lahendust kliima sooje-
nemise probleemile, kasutades selleks nii tuld kui ka pisut külme-
maid vahendeid, nagu jää ja vedel lämmastik. Seejärel oli võimalik 
valida erinevaid töötubasid.

Teadlaste Öö festival Põlva Koolis

Põlva Kooli Teadlaste Öö festivalil esines ka Tartu Teadusbuss. 
Kaasas olid sellised vahvad katsed, nagu näiteks Newtoni helmed 
ja häll, ferrovedelik, pöörlev alus ja ratas impulsimomendi selgi-
tamiseks, „tark plastiliin”, termokiled ja palju muud. Õhtu kul-
minatsiooniks oli  tule ja rakettidega seotud teadusteatri etendus, 
mis lõpetas Teadlaste Öö koolimaja õues. Katseid viisid läbi Tartu 
Ülikooli I kursuse üliõpilased, füüsika töötubasid korraldas füüsik 
Jaak Kepp.

Seenenäituse õnnestumise tugisambaks oli Tartu Ülikooli Loo-
dusmuuseumi töötaja mükoloog Külli Kalamees. Välja pandud 
näitusel esitleti 8.b klassi õpilaste ning paljude vabatahtlike poolt 
korjatud ja 9.b klassi õpilaste poolt määratud seeni. Töötuba kor-
raldas bioloog Urve Lehestik. 

Morse töötoa sisustamisel oli tehniliseks abiks Tõravere Ob-
servatooriumi laborivarustus. Uuriti ja koostati morsesõnumeid ja 
nendest arusaamist filoloog Regina Pala juhtimisel. Julgetele tea-
dushuvilistele korraldati Rakett 69 töötuba, mis osutus väga po-
pulaarseks. Algselt väljakuulutatud kolmele töötoale lisati ka nel-
jas töötuba. Töötoas lahendati tiimitööna erinevaid nuputamis- ja 
loogikaülesandeid. Õpilased Laura-Liis Vakk ja Mia Kurg jälgisid 
matemaatik Kristi Kure juhendamisel ettevalmistatud ülesannete 
lahendamist.

Lisaks kaugematele külalistele saime palju abi Teadlaste Öö 
korraldamisel meie oma Põlva valla inimestelt. Põlva Haigla me-
ditsiinitöötaja Karin Hermani juhendamisel õpiti õigeid elustamis-
võtteid ja prooviti, mida tunneb inimene, kes on sunnitud liikuma 
ratastooliga. Politseiametnikud tutvustasid oma varustust, räägiti 
kriminalistikast ja dokumentide võltsimisest. Kalmer Kauts doku-
mendieksperdina tutvustas oma tööd: kuidas eristada valeraha ja 
valedokumente õigetest. Kriminalistika töötuba vedas politseikap-
ten Kalle Vall. Tema teemaks olid sõrmejäljed, nende võtmine ja 
uurimine. Vanemkomissar Kaido Tühis tutvustas politsei tava- ja 
massiohjevarustust. Eesti Maantee- ja Transpordiameti töötoa läbi-
viijad olid haridustöö kuraator Kerle Kadak ja maanteemuuseumi 
giid Neidi Ulst. Nemad tutvustasid liiklusohutust ja  õigeid sõidu-
võtteid kergliikureid kasutades. Oli võimalus proovida ka alko- ja 
narkoprille. 

Põlva Kooli teadlaste ja õpilaste kanda jäi siiski ürituse põhi-
raskus. Geoloogia töötoas tutvuti geograaf Katrin Savi juhtimisel 
erinevate kivimite ja mineraalidega, vaadeldi korallide lubikodasid 

Robootika töötuba oli mõeldud algajatele robootikahuvilistele. 
WeDo töötoas tutvuti LEGO WeDo robotiga ja ehitatati oma esi-
mene liikuv LEGO Marsi-kulgur. Sellega oli ametis Põlva Kooli 
robootikainsener Annika Muuga. 

Salakeelte töötuba aitasid ette valmistada filoloogid Kaire 
Hakk, Elerin Helde ja Tiina Villako. Ülesanded olid suunatud tu-
levastele keeleteadlastele. Saksa keeles lahendati hieroglüüfkirja, 
rootsi keeles ruuni kirja ja inglise keeles vana-inglise keeles kir-

ning õpiti neid kõiki looduses määrama. Pärast 
tutvumist sai igaüks oma teadmisi proovile 
panna. Õigele kivimile õige nimetuse leidmine 
oli õpitoa osalistele paras pähkel. Töötoast olid 
väga huvitatud ka meie külalised Erasmus+ 
projektist. Parimatele lahendajatele olid vah-
vad auhinnad.

Keemikud Greta Pentsa ja Inga Tiivoja vas-
tutasid Jätsiabi, algklasside töötoa ning kee-
milise ja loodusteadusliku põgenemistoa eest. 
Need kõik tekitasid palju elevust.  Osaleda soo-
vijaid oli kõikjal ikka rohkem, kui ruumi mah-
tus. Läbiviijateks olid Anette Vaino, Maribel 
Gabriela Gondiu, Miiron Olle ja Mairo Paabut, 
Seleri Haidak ja Agathe Ojasaar. Kõikjale ja-
gus Põlva Kooli teadusteatris osalejate abikäsi 
– Sirelin Käo, Hanna-Lisete Sellis, Silver Käo, 
Merlin Raudkett, Karoliina Ulmand, Maarjaliis 
Käo (vasakpoolsel pildil)

Bioloog Urve Lehestiku juures mikromaail-
ma töötoas vaadeldi mikroskoobi all väga erili-
seks muutuvaid tavalisi asju ja oodati elevusega 
vutimunadest tibude koorumist inkubaatoris. 

jutatut. Õpilaste lemmikülesandeks osutus inglise keel ilma sõna-
deta. 

Ka kunst ja teater ei saa läbi teaduseta. Kunstnik Anneli Kaasi-
ku juhendamisel lõid huvilised akrüülvärvidega kauni laastumaali. 
Draama töötoas Maia Punaku juures sai enda keha kasutades ku-
jutada Browni liikumist, määrata raskuskeset, ehitada elektriahelat 
ja töötada erinevate materjalidega. Puhkehetkeks oli koolis sisse 
seatud mõnus filmituba, kus asus vaikne pesa  kosmosefilmi nauti-
miseks. Samuti sai seal end pildistada fotoseina ees. Filmituba  oli 
osa kahe 8.b klassi õpilase Miiron Olle ja Mairo Paabuti loovtööst. 
Selle läbiviimist koordineeris bioloog Annika Viikmaa.

Põlva Kool jätkab iga paari aasta tagant Teadlaste Öö festivali 
korraldamist ka tulevikus. Selline mahukas ettevõtmine aitab õpi-
lastele meelde tuletada, et igapäevane süvenemist nõudev koolitöö 
ongi kõige olulisem samm maailma mõistmiseks. Sellega jätkab 
Põlva Kool traditsioone, millele on aluse pannud Põlvamaalt pärit 
õpetajate õpetaja Johannes Käis. Kõige tähtsam on oma ülesannet 
põhjani mõista, käega katsuda ja edasi arendada, et õppida oma 
peaga mõtlema, uut looma.

Maia Punak
Põlva Kooli eesti keele ja ajaloo aineühenduse juht

Fotod Põlva Kooli pildikogust

Nutikalt sügisesse!
Euroopa Sotsiaalfondi toetusel toimuv kolme kooli 

koostööprojekti Nutikas Digipööre juhid kohtusid suvel 
koolide koordinaatoritega, et kokku võtta eelmine õppe-
aasta ja paika panna uue õppeaasta plaanid. Kohtumine oli 
põnev ning inspireerivaid ideid kogunes kuhjaga. 

Sellel sügisel korraldame projekti raames Melliste 
Koolis Tello Edu droonide koolituse ja Luunja Keskkoolis 
toimub pikem koolituspäev. Veel toimuvad oktoobris pro-
jekti koolides CodeWeek nädala raames erinevad töötoad, 
et tutvustada projekti seadmetega lõimitud tegevusi ka ko-
gukonna liikmetele.

Suve lõpus toimus esimene koolidevaheline projekti 
vahendite ringlus, mille käigus Ahja Kooli õpilased saavad 
iPadide abil programmeerida Sphero RVR maastiku robo-
teid ning katsetada 3D pliiatsite võimalusi õppetegevustes.  
Melliste Kooli jõudsid Tello Edu droonid, TTS digitaalsed 
mikroskoobid ja iPadid. Luunja Keskkool saab õpilastele 
sügisel tutvustada virtuaalmaailma läbi VR prillide ja soo-
dustada õpilaste liikumist eelmisel kevadel väga populaar-
seks osutunud SportIdent (SI) orienteerumise vahenditega. 

Tea Hermann, Annika Apuhtin
Rainer Lanemann ja Eliise Kass.

Artikkel on avaldatud lühendatult.

Mooste mõisakooli ägedad
kõndimisnädalad

Meie, Mooste mõisakooli 6. klassi õpilased, korralda-
sime 19. septembrist 2. oktoobrini väga vahvad kõndimis-
nädalad. Meie kooli traditsioon on, et igal aastal korraldab 
kõndimisnädalaid just 6. klass. Üritusest olid oodatud osa 
võtma kõik siitkandi inimesed. Kahe nädala jooksul pidi 
kõndima ümber Mooste järve ja augustama osalemisriba. 
Kõik, kes osalesid 10 või rohkem päeva, osalesid auhin-
naloosis, aga need, kes ühtegi päeva vahele ei jätnud, said 
osaleda eriauhindade loosimises. 

Üritusel osalemise mõte polnud mitte lootus auhinnale, 
vaid võimalus õues värske õhu käes kõndida ja sõpradega 
aega veeta päriselus, mitte ekraani taga. 

Meie klassi töö oli kogu seda üritust korraldada. Meil 
oli vaja sponsorid otsida, et oleks auhindu. Pidime ka kor-
raldama kompostri vahetamise igal varahommikul, osalus-
ribasid meistedama, plakateid kujundama ja palju muud. Olime üllatunud, kui palju 
tööd ja vaeva on ühe ürituse korraldamisega, kuid saime kenasti hakkama ja õppisime 
palju uut.

Kõndimisnädalad on väga oodatud ja armastatud üritus, mis liidab kogukonda. 
Osalejaid oli tänavu rekordarv: vähemalt 10 päeva osales 44 inimest ning kõik 14 
päeva suisa 66 inimest. Väga võimas!

Täname kõiki oma imelisi toetajaid ning kõiki vapraid kõndijaid! Järgmisel sügisel 
jälle!                               Mooste mõisakooli 6. klassi õpilased ja 

õpetaja Kadi Õunap

Elustamise töötuba. 
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kollektiivi nimi koht aeg juhendaja

Segakoor                       
Kevadised Hetked

Põlva Kultuuri- ja 
Huvikeskus 
kooriklass

Neljapäev kell 18.00,                        
vajadusel lisaproovid

Saidi Tammeorg, 509 7391

Kammerkoor Maarja Põlva Muusikakool Pühapäev kell 18.00 Ester Liblik  524 9569

Naiskoor Mai
Põlva Kultuuri- ja 
Huvikeskus 
kooriklass

Teisipäev kell 18.00,                          
vajadusel lisaproovid 

Saidi Tammeorg 509 7391

kollektiivi nimi koht aeg juhendaja

Ilolinõ Põlva 
Keskraamatukogu 1-2 x kuus, T kell 18 Svetlana Roht 

Madara Põlvas, Rähni tn 5 2-3 korda kuus, T kell 18.30 Svetlana Roht
Velö Põlvas, Rähni tn 5 1 x kuus, E kell 18.00 Maria Rahasepp

Koorilaulu ansambel
Vastse - Kuuste 
Kultuurimaja   

Esmaspäev kell 18.30
Lille Piir                                  
5453 2256

Lauluring Vastse - Kuuste 
Kultuurimaja   

Neljapäev kell 20
Kersti Matson                           
517 4843

Folklooriansambel 
Kõivokõsõ

Vastse - Kuuste 
Kultuurimaja  

Neljapäev kell 18.00
Kersti Matson                          
517 4843

Lauluansambel 
Laululust

Vana-Koiola 
Rahvamaja     

        

Heli Vestla 
5390 3511

Harrastajate segakoor Põlva Päevakeskus            Neljapäev kell 9.45
Ester Liblik                                  
524 9569

kollektiivi nimi koht aeg juhendaja

TANTSURÜHM 
Mummud (linetants)

Vastse-Kuuste 
Kultuurimaja 5693 
7848 Irina Retkova

Kolmapäev kell 18.30 Katrin Toompalu                   
5665 4185

Kõhutantsu ring Mooste Kultuurimaja Pühapäev  kell 13.00 
Mari-Liis Lätte

Zumba Mooste Kultuurimaja
Esmaspäev kell 18.00                
Kolmapäev kell 18.00

Sandra Kripson 

Rahvalik 
seltskonnatants

Mooste Kultuurimaja              Esmaspäev  kell 10.30                 
Neljapäev kell 10.30

 Anu Protsin                           
5194 9817

Seltskonnatants Põlva Päevakeskus             Teisipäev 8.30 Helje Põvvat 517 7891 

Linetants
Himmaste 
Külakeskus          Kolmapäev kell 19-21 Imbi Aarna

Himmaste raamatukogu/külakeskus, Ene Lugamets 5394 9223, 

Vastse-Kuuste Kultuurimaja  Irina Retkova 5693 7848, vkkultuurimaja@gmail.com

Põlva Päevakeskus, Anne Nook, 517 7822, paevakeskus@polva.ee 

Mooste Kultuurimaja Maret Aruoja 516 0656, moostekultuurimaja@polva.ee 

MTÜ Põlva Seto Selts- Raivo Ristimäe, rahnimaja@gmail.com , 5647 5211 (leelokoorid)

Põlva Päevakeskus, Anne Nook 517 7822

KOORILAUL

Vana- Koiola Rahvamaja, Bibi Perlov 5809 9910, koiolarahvamaja@polva.ee, 
https://www.facebook.com/vanakoiolarahvamaja/ 

Vastse-Kuuste Kultuurimaja  Irina Retkova 5693 7848, vkkultuurimaja@gmail.com

MTÜ Kevadised Hetked- Janno Solna, 5389 6402, jannosolna@gmail.com

MTÜ Põlva naiskoor Mai - Heli Leet, 504 0576 helileet@gmail.com ; Urve Grünberg, 501 3034

UUS! Venitus-
võimlemine

Vana-Koiola 
Rahvamaja Neljapäeval kell 13.00

Eda Volkov
5345 9330

Tantsutund Koolimaja tee 1 aula 
Esmaspäeval kell 19.00

Tiina Ilves               
55504737

Kehahoole tund
Koolimaja tee 1 aula Esmaspäeval kell 18.00         

Kolmapäeval kell 18.00
Tiina Ilves               
55504737

Kõhutantsugrupp 
Harere

Põlva Kool Kesk 25 
aula

Kolmapäev 17.00 Eda Volkov

Tantsurühm Salimah        
Põlva Kool Kesk 25 
aula

Kolmapäev 18.00 Eda Volkov

kollektiivi nimi koht aeg juhendaja

Täiskasvanute näitering
Vastse - Kuuste 
Kultuurimaja

Teisipäev kell 19.30 Irina Retkova

Näitering HeaMaik Vastse-Kuuste 
Kultuurimaja

Kolmapäev kell 17.00 Irina Retkova                   
Aleksandra Tsirp                    
5563 2903

Mooste Veskiteater            Veskiteatri majas 
Moostes

Pühapäev kell 18.00 Maia Punak

Lutsu teater Lutsu küla, Prantso 
talu

märtsist-juulini erinevad juhendajad

Põlva Linna 
Harrastusteater

kokkuleppel Helje Põvvat

nimi koht aeg juhendaja

Käsitööklubi Vastse-Kuuste 
kultuurimaja 

Teisipäev 18.00 Heli Henn

käsitöötuba Taevaskoja 
raamatukogu/küla-
keskus

Epp Metsaluik

käsitöötuba Himmaste 
külakeskus

2 x kuus, teisel ja neljandal esmaspäeval 
kell 17.30

Merike Verev,  Kaire Lihtsa, 
Malle Mets 

Põlva Käsitööklubi
Kesk 16, Põlva 2 x kuus kokkuleppel 

Merike Verev                          
517 7803

Käsitöötuba Kähri Seltsimaja 
Tännassilmas 

2 x kuus laupäeval erinevad juhendajad 

Käsitööring Rasina külakeskus 1 x kuus kokkuleppel Õie Toova                     

HARRASTUSTEATER

Seltsing Põlva Linna Harrastusteater, Helje Põvvat, 517 7891, helje.povvat@gmail.com 

Seltsing Vesipapp, Maie Peri, tel 5627 8828, taevaskoja@polvavald.ee

Seltsing Põlva Käsitööklubi, Merike Verev, merikeverev@gmail.com, tel 517 7803

Seltsing Rukkilill, Jaanika Koort, jaanika.koort@hot.ee, tel 5324 9254, FB Seltsing Rukkilill

Seltsing Nobedad Näpud, Merike Verev, tel 517 7803, merikeverev@gmail.com, FB Nobedad Näpud

Vastse-Kuuste kultuurimaja, Irina Retkova, vkkultuurimaja@polva.ee, tel 5693 7848, www.vkk.ee

MTÜ Rasina Külaarendamise Selts, Aare Veetsmann, metsnurga1@gmail.com, tel 516 9344

MTÜ Lutsu Teatri Selts, lutsuteater@gmail.com, Janno Rüütle, tel 5647 4128, www.lutsuteater.ee

MTÜ Külateater Virvendus, Ülo Needo, tel 501 3954, ylo@mooste.ee , FB Mooste Veskiteater

Vana- Koiola Rahvamaja, Bibi Perlov 5809 9910, koiolarahvamaja@polva.ee, 
https://www.facebook.com/vanakoiolarahvamaja/ 

Seltsing Salimah-kontaktisik Eda Volkov, edavov@gmail.com , 5345 9330

Vastse-Kuuste Kultuurimaja , Irina Retkova, tel 5693 7848, www.vkk.ee

Tantsuklubi Kuldsed, Tiina Ilves, 55504737 

Põlva Väärikate 
Ülikool, liikmemaks 2 
eurot iga kord

loenguprogrammid 1-2 x kuus.      

Täiskasvanute huvitegevus 2022/2023 hooajal
Käsitöötuba 
kangastelgedel 
kudumine 

Vanaküla 
raamatukogu/küla-
keskus

Pühapäeval                                           
kell 12.00 - 16.00

Urve Grünberg                   
501 3034

Mööbli restaureerimine 
ja redisainimine

Ruumid vastavalt  
vajadusele

Kursuste põhine

Käsitööring Põlva Päevakeskus Teisipäev kell 10.00-12.00 Merle Põlluveer
Kunstiring Põlva Päevakeskus Neljapäev kell 12.00-14.00 Epp Metsaluik
Kangastelgedel 
kudumine

Põlva Päevakeskus Iga päev kell 8.00-16.00

Käsitöötuba

Vastse-Kuuste 
alevik                     
Tiigi tn 5, II korrus         
endine vallamaja 

Teisipäev kell 18.00-22.00 kokkuleppel 
ka teistel aegadel 

erinevad juhendajad

Tegusad Totsid Ahja raamatukogu Neljapäev, 3 x kuus             kell 18.00 Kaire Luksepp

Käsitööring 
Kullaketrajad 

Ahja Kultuurimaja Reedel kell 10.00 - 13.00  

Loometuba Naisteklubi 
Kolmapäev 

Pühapäev kell 14 kokkuleppel teistel 
aegadel 

Sirli Puri

Keraamika Stuudio Kesk tn 19 II korrus Teisipäev 17.15 - 19.30 Krista Nagel                          
520 3796

kollektiivi nimi koht aeg juhendaja

Segarahvatantsurühm 
PÕLVA PÄNTAJALAD

Põlva Kultuuri- ja 
Huvikeskus  Mooste 
Kultuurimaja

Teisipäev kell 18                               
Pühapäev kell 15

Indrek Varik 5345 7288

Naisrahvatantsurühm 
TANTSURÕÕM

Põlva kultuuri- ja 
Huvikeskus 

Esmaspäev kell 19-21                 
Neljapäev kell 19-21

Marge Luude                    527 
1843

MTÜ Värten – Esti Taal, 5802 2505, estitaal@gmail.com; Andre Laine, andre.tants@gmail.com, 56612809 

Naisrahvatantsurühm 
VÄRTEN

Põlva Kool Kesk 25 
aula                     
Põlva, Kesk 42

Teisipäev  kell 19-21                            
Reede  kell 19-21

Monika Jõemägi            
Andre Laine 

Naisrahvatantsurühm 
PÕLVA MEMMED

Põlva Kultuuri- ja 
Huvikeskus 

Esmaspäev kell 17.15                  
Neljapäev kell 17.15 Helje Põvvat

Segarahvatantsurühm      
VIHISTA VIISKU

Vastse -Kuuste Kooli 
võimla, Vastse-
Kuuste kultuurimaja 

Neljapäev kell 19-21
Andre Laine                     
5661 2809

Naisrahvatantsurühm 
SOOLO

Mooste Kultuurimaja                  
516 0656 Maret

Teisipäev kell 19.30                     
Neljapäev kell 19.30 Indrek Varik 5345 7288

Seltsing Põlva Memmed - Helje Põvvat, 517 7891, helje.povvat@gmail.com

MTÜ Kultuuriselts Viruskundra, Katrin Peil, kassioru@gmail.com, tel 521 4614, FB Vastse-Kuuste vaatleja

Ahja raamatukogu/Tuglase muuseum, Külli Vardja, ahja.raamat@polvavald.ee, tel 797 0446, FB Ahja 

MTÜ Kultuuriselts Viruskundra – Katrin Peil, 5214614, kassioru@gmail.com

Mooste Kultuurimaja Maret Aruoja 516 0656, moostekultuurimaja@polva.ee 

Vastse-Kuuste naisteklubi Kolmapäev, Tiigi 5, I korrus , Mall Kõpp ,mallkopp@gmail.com, tel 501 3954

Mittetulundusühing Tuhat ja Tuline,Kesk tn 19, Põlva, Krista Nagel, krista@tuhatjatuline.ee, tel 520 3796, FB 

Põlva Päevakeskus, Uus tn 2, Anne Nook, paevakeskus@polva.ee, tel 799 4864, 517 7822

Ahja Kultuurimaja,Andre Laine, tel 5661 2809,  ahjakultuurimaja@polva.ee 

SK SUN DOME- Timo Varik, 514 1408, timovarik@gmail.com, www.facebook.com/PolvaPantajalad

Seltsing Tantsurõõm – Marge Luude, 527 1843, marge.luude@gmail.com

Seltsing Virmalise´, Urve Grünberg, urveg@hot.ee, tel 5013034

MTÜ Väärt Värk, Katre Tobreluts, tkatre@hotmail.com, tel 513 0976

Ahja Kultuurimaja, Andre Laine, ahjakultuurimaja@polva.ee, andre.tants@gmail.com 5661 2809 
Naisrahvatantsurühm 
Hõbesõlg Ahja Kultuurimaja              Kolmapäev kell 18

Helje Põvvat                     517 
7891

Neidude 
rahvatantsurühm Põlva, Kesk 42 Reedel kell 16 - 17 Andre Laine

Segarahvatantsurühm 
Kabuvilistlased  Põlva, Kesk 42 Pühapäeviti 18 - 20 Andre Laine

Naisrahvatantsurühm   
Meie Kirsid Põlva, Kesk 42 Kolmapäev 19-20.30 Andre Laine

nimi koht aeg juhendaja

Põlva Linna 
Puhkpilliorkester

Põlva Kool,         Kesk 
25,        

Pühapäev kell 11 Peeter Änilane  528 6118

MTÜ Mandoliinide Orkester, Jaan Konks, tel 510 2559, jaan@sodalis.ee 

Mandoliinide Orkester
Lutsu külas,       Jaani 
talus

1x kuus              Joonas Tuuling  5346 1133 

Mooste 
Rahvamuusikakooli 
Pilliklubi                       
koosmängu õpepillid                 

Mooste 
Rahvamuusikakool  
Järveotsa tee 5  
Mooste mõis 

september - mai                                      25 
eurot  tunnitasu

Krista Sildoja 553 1478                   

Kokkuleppel  vähemalt kaks tundi kuus  
Tunni pikkus 45 minutit Tunnitasu 25 
eurot

Krista Sildoja, Raivo Sildoja, 
Ott Kaasik,  Kert Krüsban 

Rahvamuusika-
kursused           Erinevad 
kursused             

Kompetentsi- ja 
koolituskeskus Virbel   
www.virbel.ee 

Kokkuleppel  erinevad hinnad          erinevad juhendajad           
üle Eesti

Lõõtspilliõpe Põlva Muusikakool 1x kuus laupäeval   kell 11             Heino Tartes, Ants Järv ,  
Kalev Kreegipuu 

Muusikatuba Vastse-Kuuste 
alevik                    
Tiigi tn 5, II korrus 

     Aeg kokkuleppel Lauri Vool                                
5348 6884

nimi koht aeg juhendaja

Vastse-Kuuste 
naisteklubi Kolmapäev 

Vastse-Kuuste 
Kogukonnamaja,                   
Tiigi 5  I korrus 

  Kokkuleppel Mall Kõpp 501 3954 

Jakob Hurda nim. 
Rahvahariduse Selts  Rahvahariduse Seltsi 

majas        Kesk 16 
Kokkuleppel

MTÜ Lõõtspilliselts, Põlva, Võru tn 1, Heino Tartes, tel 501 5410, heinotartes@hot.ee, www.lootsaklubi.ee

MTÜ Kultuuriselts Viruskundra, Katrin Peil, kassioru@gmail.com,  tel 521 4614, FB Vastse-Kuuste vaatleja

RAHVAMUUSIKA, PILLIMÄNG

MTÜ Põlvamaa Puhkpillimuusika Selts, peeter.anilane@gmail.com, tel 528 6118, FB Põlva Puhkpill

MTÜ Virbel: Mooste Rahvamuusikakool ning kompetentsi- ja koolituskeskus Virbel, Krista Sildoja, 
muusikakool@rahvamuusikal.ee, FB Mooste Rahvamuusikakool, www.rahvamuusika.ee; www.virbel.ee 

Individuaalõpe- erinevad rahvamuusikapillid

KOGUKONNA  ja  RAHVAHARIDUSE TEGEVUS 

Vastse-Kuuste naisteklubi "Kolmapäev", Mall Kõpp, tel 501 3954

Jakob Hurda nim. Rahvahariduse Selts, Tiia Viilu, hurdaselts@gmail.com, tel 799 5157

MTÜ 3G liit, Ene Lellep, polvavy@gmail.com, tel 526 9032

MTÜ Meie Stuudio- Andre Laine, andre.tants@gmail.com, 5661 2809
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Põlva
• Tiia Järvpõllu maalinäituse „Värvi-
des on sõnad“ avamine 3. novembril  
kell 16 lugemissaalis.  Autor tutvustab ka 
oma raamatuid. Kaastegev laulja Maarja 
Kaplinski. Tiia on vapper naine ja ema, 
kes loob kunstiteosed jalgade abil. Näitus 
jääb avatuks 10. detsembrini. 
• Kohtumine odessalannade Sofja Na-
gornjaki (Ukraina rahvameditsiini ko-
rüfee) ja Inna Ištšukiga (lastekirjanik ja 
kunstnik) 8. novembril kell 17.30 luge-
missaalis. Kohtumist juhib kirjanik Loo-
ne Ots. 
• Raamatukogude aasta raamatukogu-
ÖÖ 16. novembril kell 19 
- dokumentaalfilm „Keelemässaja. Mati 
Hint“ ja kohtumine filmi režissööri, Põl-
vast pärit Annika Koppeliga lugemissaa-
lis. Pilet 1 euro. 
- tegevused lastele lasteteeninduses 
• Raamatunäitus „Kui sain sõbraks 
raamatuga ja teismeea lemmikud“ 20. 
oktoobrist 25. novembrini lasteteenin-
duses. Raamatukoguhoidjate lapsepõlve 
lemmikraamatud koos kommentaaridega. 
• Epp Metsaluige näitus „Lõbusad ak-
varellid“ 2. novembrist 10. detsembri-
ni näitusevitriinis. Seekordne näitus on 
omamoodi kutse Valgesoo uuendatud 
matkateele matkama. Pildid tutvustavad 
rabalaudtee äärde jäävat elukeskkonda 
veidi lõbusamas võtmes. Saate kohtuda 
sõbraliku Sookolli ja Virvatulukesega, 
Metsavana ja õdede Õelatega. Tegu on 
ühtaegu eeltutvustusega juba novemb-
ri algul valmivatele rabastendidele, kust 
saab lisainfot.  

Himmaste
• Vestlusring lastele „Mis on hingede-
päev“ 2. novembril kell 17. 
• Näitetrupi Leevi Lustakad Vanaemad 
etendus „Elekter“ 6. novembril kell 13. 
Pilet 7 eurot.
• Lugemispäev lastele 16., 23. ja 30. no-
vembril kell 17. 
• Joonistuspäev lastele 7., 14., 21. ja 28. 
novembril kell 17.
• Laste mänguring lasteaialastele 17. no-
vembril kell 12. 
• Kadripäeva tähistamine koos lastega 
25. novembril kell 16. 
• Käsitööring 14. ja 28. novembril kell 
17.30. Juhendaja Merike Verev.
• Linetants kolmapäeviti kell 19. Juhen-
daja Imbi Aarna. Oodatud on ka uued 
tantsijad! 

Kauksi
• Hingedeaja mõtisklus 2. novembril 
kell 17. Süütame küünla, muusikalist kü-
lakosti pakub Ants Järv.
• Mardipäevaüritus lasteaias 10. no-
vembri kell 10. Algklassiõpilased on las-
teaialastel külas. Tutvutakse mardipäeva-
kommetega ja mängitakse.
• RaamatukoguÖÖ täiskasvanutele 16. 
novembril.
-üllatuskontsert ja õudusjutud kell 18
-öölugemine kell 20
• Kirjandusklubi kokkusaamine 24. no-
vembril kell 15.
Näitus kolhoosiaegsetest tööpäevikutest 
Tiiu Viljalo kodusest arhiivist 20. oktoob-
rist 10. novembrini. 
• Püsiväljapanek  „Kuni su küla veel 
elab“ Kauksi küla ja kooli käsitlevatest 
kodu-uurimistöödest.

Kiidjärve
• RaamatukoguÖÖ 16. novembril kell 
17-21 
kell 17-19 võimalik 
- tutvuda laulja Kalmer Tennosaare isiku-
arhiiviga
- osaleda lugejamängus „Kui hästi tunnen 
oma kodukohta Kiidjärvet“
- meisterdada koos Ahja Kooli kunstiõpe-
taja Karin Pikaga.
- mängida lauamänge 
kell 19-20.30 

-jutuvestja Külli Volmer „Taevane pulm. 
Eesti muinasjutud“,
 muusikalised vahepalad Maret Kallaselt
kell 20.30-21 
-laulumängud koos raamatukoguhoidja 
Krista Pikaga
 Kohv, tee ja küpsised õhtu vältel! 
• Teisipäevak 29. novembril kell 14-16. 
Kõne all on Viivi Luik ja tema romaan 
„Seitsmes rahukevad“. 

Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandusklubi) kok-
kusaamine neljapäeviti kell 10. 

Mooste 
• Lugemistunnid kokkuleppel lasteaiaga. 

Peri
• Ätse Emanda videvikujutud 9., 16., 
23. ja 30 novembril  kell 16.
• Võro keele agent 003 nuhib raamatuko-
gus ringi 7.–13. novembrini. Kaege ette, 
täl om hiitra plaaniq!
• Tartu Kunstikooli 2. kursuse õpilase 
Õnne-Triin Õkva akvarellide näitus 
14.-30. novembrini. 

Rasina
• Lugemine lasteaias mardipäeva teemal 
10. novembril.
Taevaskoja
• Anne Käisi keraamika näitusmüük. 
• Näitusmüük seltsingu Vesipapp töö-
dest, sealhulgas Taevaskoja-ainelised 
meened. 
• Käsitööring neljapäeviti kell 14. Juhen-
dab Epp Metsaluik. 

Tilsi 
• Sügispiltide joonistamine lastega 8. 
novembril kell 14.
• Ettelugemine lastele 15. novembril 
kell 14.
• Nuputamine koos lastega 22. novemb-
ril kell 14. 
• „Lugemisisu“ programmi teematund 
29. novembril kell 14. 
• Kirjandusklubi „Mis uudist“ täiskas-
vanutele 24. novembril kell 12. Tutvumi-
ne uudiskirjandusega. Kohvilaud. 
• Rändnäitus “Igal paigal oma lugu…” 
10. novembrist 9. detsembrini. Stendinäi-
tuse panid kokku Räpina valla raamatu-
koguhoidjad Räpina Koduloo- ja Aian-
dusmuuseumi toetusel. Stendidel on väga 
palju huvitavat teavet valla ajaloo kohta. 

Vanaküla
• Tanel Tuvikese fotonäitus „Silmapiiri 
kaugus“ 1. novembrist 31. detsembrini. 

Vastse-Kuuste
• Lugemis- ja nuputamispäev lastele 
kolmapäeviti kell 14.
• Kohtumine Juhani Püttsepaga 4.–6. 
klassi õpilastele 3. novembril kell 11 (lük-
kus edasi) 
• Karlssoni möll (Helin Vill) lasteaialaste 
ja algklassiõpilastega 14. novembril kell 
10. Tähistame Astrid Lindgreni 115. sün-
niaastapäeva ja Põhjamaade kirjandusnä-
dalat. 
• RaamatukoguÖÖ 16. novembril kell 
19-23.
kell 19 näituse „Osake Eesti ajaloost. 30 
aastat Eesti krooni käibele tulekust“ ava-
mine ja tutvustus. Koostöös Karilatsi Va-
baõhumuuseumiga. 
kell 20 uute põnevate lauamängude tut-
vustus koos praktikaga – Brain Games 
esindaja Marika Novoseltsev.
kell 22 muusikaline üllatus.
„Lugemisisu“ programmi teematunnid 
kokkuleppel õpetajatega.

Infot kava täienemise ja võimalike muu-
datuste kohta jälgige aadressil www.
polva.raamat.ee, www.kultuurikava.ee ja 
raamatukogude FB-lehed.
Palun järgige raamatukogude külastami-
sel ohutusnõudeid. 

Krista  Pikk töötab Kiidjärve raamatukogus juba 
üle  30 aasta.  Ta on loominguline ja toimekas raa-
matukoguhoidja. Raamatukogu-seltsimaja  hubases  
õhkkonnas  on hea arutleda raamatute üle ja tegelda 
kaunite kunstidega. 

Raamatukogus on tallel hulk kultuurilugu.  2017. 
aastal annetas Liina Tennosaar raamatukogule oma 
isa, laulja Kalmer Tennosaare isikuarhiivi. Krista ise 
on kogunud palju materjali Kiidjärve kohta, peab si-
sukat imekauni kujundusega kroonikat ning juhib 
kultuuriloolisi ringkäike.

Kaks korda kuus käib koos Teisipäevaklubi, 
mille liikmed ei pea sugugi paljuks üles astuda.  To-
reda kavaga eesti kirjanike ja teisipäevaliste endi 
loomingu põhjal rõõmustati kevadel raamatukogu 
65. sünnipäeva külalisi. Ei pelga nad esinemist vir-
tuaalseski vormis raamatukogu-seltsimaja kodule-
hel, sest Krista oskab kenasti kaasa haarata. Ta on 
sotsiaalmeedias väga aktiivne, eriti hinnatavad on 
tema isikupärased raamatututvustused. 

Raamatukogus on aastakümneid korraldatud 
kohtumisi loomerahvaga ja kontserte. Tänavu on 
kiidjärvelased osa saanud Anne-Mai Tevahi (luu-
letaja ja näitleja) ja Lauri Räpi (kirjanik) siirast ja 
vahetust esinemisest. 

Kristale meeldib väga tegelda ka lastega, kes on 
oodatud raamatukokku meisterdama, joonistama, 
laulma ja mängima.  Legendaarse  Pipina aitab  Krista 
lasteüritusi sisustada ka teistes raamatukogudes. 

Õnnitleme Kristat tunnustuse puhul!
Kolleegid 

Ettelugemine on vahva!
Seekordne 4. klasside ettelugemisvõistlus kandis  pealkirja „Ühes 

väikeses Perviku raamatus“. Põlvamaa eelvoor peeti 12. oktoobril 
keskraamatukogus. Osales 15 õpilast 10-st koolist. Võistluse võitis 
Jane Tampuu Vastse-Kuuste Koolist, keda juhendas õpetaja Kätlin Jõe-
saar. Jane paistis silma selgehäälse  esinejana, kes oskas loetu mõtte 
hästi esile tuua.  

Seekord otsustas žürii enne võistlust, et välja antakse üks auhinna-
line koht. Kõik võistlejad olid aga väga tublid.  Tänuväärse töö õpilaste  
ettevalmistamisel tegid Põlva valla koolide õpetajad Karin Kolbakov 
(Mooste Mõisakool), Heidi Lankots (Põlva Jakobi Kool), Ülle Rull, 
Annika Uibo, Elina Keerpalu, Kristi  Mäeots (kõik Põlva Kool) ja Me-
riliis Mandel (Tilsi Põhikool) .

Võistluse finaalis 22. oktoobril Tallinnas Eesti Lastekirjanduse 
Keskuses esindas Põlvamaad Jane Tampuu. 

Ettelugemisvõistlust toetas Põlvamaa Arenduskeskus.  
Aino Perviku raamatud tasuvad kindlasti lugemist. Olgu nendeks  

„Presidendilood“, „Klabautermanni mure“, „Tähenärija raamatukogu“, 
„Tähenärija ja Kriksadull“, „Kirjatähtede keerukas elu“ ja paljud teised. 

Uute ettelugemisteni!
Põlva Keskraamatukogu  

Krista Pikk - Põlvamaa parim 
maaraamatukoguhoidja 2022

Jane Tampuu. 
Foto Põlva Keskraamatukogu

Millest kõnelevad puude aastarõngad
Täiskasvanud õppija nädala esimesel päeval 12. oktoobril toimus Vastse-

Kuuste raamatukogus õpitund teemal “Millest kõnelevad puude aastarõngad”. 
Teemat avas geograaf, Tartu Ülikooli teadur, Vastse-Kuuste Kooli vilistlane  
Kristina Sohar. 

Saime teada, kuidas määratakse puude aastarõngaste põhjal puitesemete ja 
-ehitiste vanust ning päritolu. Kristina tutvustas meile sellega tegelevat teadus-
haru ja meetodit dendrokronoloogiat ning uurimiseks kasutatavaid töövahen-
deid. Dendrokronoloogilise meetodi abil on võimalik määrata esemete vanust 
kuni üheaastase täpsusega. Lisaks on sellest teadusharust abi ka metsandusli-
kes, ökoloogilistes ja geomorfoloogilistes ning ilmastiku ja kliimauuringutes.

Dendrokronoloogia saladustest osasaamine osutus väga huvitavaks. Näi-
teks on selle meetodi abil võimalik kindlaks määrata, kas tegemist on ikka Stra-
divariuse valmistatud viiuliga või mõne tuntud kunstniku puittahvlile maalitud 
maali originaaliga.

Suur aitäh Kristinale selle huvitava teema haarava ja põneva avamise eest!
Mall Kõpp 

Vastse-Kuuste raamatukoguhoidjaKristina Sohar
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Äreval ajal on paljud meist väga mõistlikult varunud kriisivarusid: 
toitu, ravimeid, kemikaale, patareisid jpm. Lastega peredes ja ka vana-
vanematel tasub läbi mõelda, kuidas neid hoiustada, et hädavajalikust 
ei saaks oht omaette. 

Ravimid olgu ravimikapis
Suur osa mürgistusõnnetusi juhtub ravimitega. Põhjuseks vale ra-

vimi võtmine või ravimi üleliigne manustamine. Ohutuse tagamiseks 
on ravimeid kasulik hoida ainult täiskasvanutele kättesaadavas kohas. 
Kõige ohutum ravimite hoidmise koht on lukustatav ravimikapp. Kui 
kriisiks varutud ravimid sinna ära ei mahu, tasub leida mõni muu tur-
valine koht, näiteks kõrgemal asuv kapp. 

Ravimeid paigutades tasub mõelda ka olukorrale, kui ravimi haa-
rajal on kiire ja ollakse väsinud – ravimite segiajamisi juhtub ka noor-
tel täiskasvanutel. Paigutades tasub märgata ka aegumistähtaegu ja 
selle saabumisel viia aegunud ravimid tagasi apteeki. See on tasuta 
ning ravimeid võtavad vastu kõik apteegid. 

Selleks, et täiskasvanud ravimite seas paremini orienteeruks, tasub 
vältida erinevate ravimilehtede ühte ravimikarpi panemist. Samuti ei 
tasu ravimilehti lahtiselt hoida, sest need lähevad väga lihtsalt oma-
vahel segamini. Ravimite topelt võtmise vältimiseks tasub ravimid 
valmis panna ravimijaoturisse, mis samuti tuleks hoida lastele kätte-
saamatu. 

Kemikaalide paigutamine tuleb läbi mõelda
Kemikaalimürgistusi on mitmesuguseid, aga kindel retsept mür-

gistuseks on kemikaali limonaadi- või veepudelisse ümbervalamine. 
Eriti ohtlik on seejuures 30% äädikas, sest ka üks lonks võib kaasa 
tuua söövituse. Tark on koju osta üldse ainult 10% äädikat, mille õn-
netuse sattumisel kogeb inimene mööduvat limaskesta ärritust. 

Kemikaalidki tasub hoiustada nii, et lapsed neid kätte ei saaks. Eri-
ti põnevad on lastele magusa lõhna ja värviliste pudelitega pesuvahen-
did ning pesugeelkapslid. Viimased on väga ohtlikud väikelastele, sest 
neis olev vahend on söövitava toimega ning kapsel kergelt purunev. 

Kemikaalide paigutamist ja kasutamist tasub ka täiskasvanud pe-
reliikmetele selgitada. Mõne aja eest saime näiteks teate eakast, kes 
arvas, et pesugeelkapsel on moodne salatikaste ning serveeris seda toi-
dulaual. Selliste olukordade vältimiseks tasub veenduda, et lähedased 
teavad, millega on tegu, kui majja tuleb mõni uus vahend. 

Patareid kindlasse kohta
Patareidest on rõõmu mänguasjade ja elulist abi taskulampide sees, 

kuid inimkehas põhjustavad need hävingut. Eriti ohtlikud on pisikesed 
ja süütuna näivad nööppatareid, mis aga vedelikuga kokku puutudes 
tekitavad ajas aina süveneva söövituse. Tagajärjed võivad olla väga 
karmid. Seega tasub alati jälgida, et nii pakendis kui pakendita, uued 
ja kasutatud patareid oleksid väikeste sõrmede ulatuskauguselt kaugel 
väljas. Samuti tasub üle vaadata, et koduste seadmete patareikatted 
oleksid kõvasti kinni. 

Pisikesest pudelist võib tulla suur õnnetus
Kodudes leidub erinevaid 10 ml suuruseid pudeleid, mis võivad 

sisaldada nii ravimeid, silmatilku, taimekaitsevahendit, eeterlikku õli, 
e-sigareti täitevedelikku kui ka palju muud. Taolisi pudeleid ei tasu 
koos hoiustada, sest mürgistusteabekeskuse kogemus näitab, et sage 
mürgistuse põhjus on pudelite segamini ajamine. Eriti oluline on see 
väikelaste vanematel, sest beebide D-vitamiin on mitmete mürgistus-
ohtudega äravahetamiseni sarnases pudelis. 

Kahtluse või õnnetuse korral helista 16662!
Mürgistuse või selle kahtluse korral tasub alati helistada mürgistu-

sinfoliinile 16662, kus kogenud nõustajad aitavad välja selgitada olu-
korra ohtlikkuse ja leida õige lahenduskäigu. Mürgistusinfoliin töötab 
ööpäevaringselt ning nõu saab küsida nii eesti kui ka vene ja vajadu-
sel inglise keeleski. Mürgistusinfoliini number 16662 tasub telefoni 
salvestada esimesel võimalusel, sest õnnetuse hetkel ei pruugi õige 
number meenuda. Numbrit salvestades oled valmistunud veel üheks 
kriisiks. 

Mare Oder
mürgistusteabekeskus

Eakate või erivajadusega inimeste ko-
dukeskkonnas toimunud kukkumiste arv 
Päästeameti väljakutsete põhjal on viimase 
kolme aasta jooksul kasvanud. 2018. aastal 
registreeriti kodudes 701 kukkumist, 2019. 
aastal 726 kukkumist, 2020. aastal 796 kuk-
kumist ning 2021. aastal oli juhtumeid juba 
943. 2020. aastal suri surma põhjuste registri 
andmetel juhusliku kukkumise tõttu 183 ini-
mest. Vähemalt kolmandiku juhtude puhul 
on teada, et kukkumine leidis aset kodukesk-
konnas.

Päästeameti loodud profiili järgi on ko-
dus kukkunud inimene 76- aastane, üksi kor-
termajas elav, kroonilisi haigusi põdev eakas. 
Ta on liikumisraskustega, erivajadusega, ra-
tastoolis või voodihaige, kes on kukkunud 
voodist, tualetis või vannitoas ning ei saa 
enam püsti.

“Olukorra tõsidusest annab aimu näiteks 
üks kõnekas fakt, et neljakümnes kodus on 
käinud päästjad kukkumise tõttu rohkem kui 
ühel korral,” märgib Päästeameti ennetus-
osakonna juhataja Janika Usin ning lisab, et 
väljakutsele jõudes avaneb päästjatele alati 

nukker vaatepilt, kus eakas on kukkumise ta-
gajärjel olnud abitus seisundis juba väga pi-
kalt ning enamasti mõjutab kukkumine eaka 
edasist iseseisvat hakkamasaamist oluliselt.

Usin toonitab, et abi õigeaegne andmine 
eakale jääb enamasti ühe takistuse taha. “See 
on lukustatud uks, kuhu on võtmed sissepoo-
le ette jäetud,” ütles Usin ning lisas, et ka 
sellist olukorda peaks kindlasti vältima ning 
leidma usaldusväärse naabri, kellele jätta va-
ruvõtmed.

Probleemi teadvustamiseks, diskussiooni 
loomiseks ühiskonnas ning eakate käitumus-
liku muutuse saavutamiseks ning pikemas 
vaates ka õnnetuste vähendamiseks on Pääs-
teamet alustanud infokampaaniat “Loo oma-
le kodus kindel jalgealune.”

Selleks kutsume eakaid ja nende lähe-
dasi oma kodu üle vaatama ning vajadusel 
kohandama turvalisemaks. “Oluline on kodu 
kriitilise pilguga alates põrandast kuni laeni 
üle vaadata ning vajadusel paigutada mööbel 
nii, et liikumistrajektoor oleks võimalikult 
vaba, maas ei ole asju, mis võivad jalgade 
külge takerduda või kõrgendusi, ebatasasu-

Igal aastal vigastab ennast oma kodus kukkumise 
tagajärjel ligi tuhat eakat või erivajadusega inimest

Et kriisivaru oleks ikka abiks

si, mis võivad liikumist takistada,” tõi Usin 
välja. Samuti on tähtis paigutada enim kasu-
tust leidvad asjad käeulatusse ning mõelda ka 
riietuse ja jalanõude peale, mis peavad olema 
mugavad, mittelibiseva tallaga ning ei taker-
du liikumisel mööbli külge.

Perearst Argo Lätt lisab, et nii koos kui 
üksi elavate eakate aga ka erivajadusega ini-
meste puhul on kõige olulisemaks teguriks 
nende tervis. “Väga oluline on, et eakas oleks 
füüsiliselt aktiivne, jälgiks oma tervist ning 
muutusi kehas, võtaks vajadusel regulaarselt 
ravimeid ning külastaks arsti,” lisas Lätt.

Algatus toimub kooskõlas Euroopa Ma-
janduspiirkonna ja Norra finantsmehhanis-
mid 2014-2021 programmi „Kohalik areng 
ja vaesuse vähendamine“ taotlusvooru „In-
tegreeritud teenused tervise ja turvalisuse 
toetamiseks kodukeskkonnas“ projektiga 
„Kodukeskkonna vigastusriskide hindamise 
ja vähendamise metoodika loomine ja pilo-
teerimine ning seda toetavad tegevused.“

Päästeameti kommunikatsiooniosakond

Suvelugemisest sügisel 
Põlvamaa raamatukogudes on laste suvelugemist korraldatud juba aastaid. Sel suvel kuulutas Põl-

va Keskraamatukogu lasteteenindus  esmakordselt välja  laste lugemisbingo ja kutsus osalema ka teisi 
raamatukogusid. Sirve Valdmaa ja Aili Kolsar  töötasid välja üheksa väljaga bingopiletid ja 16 luge-
mise väljakutset  (lugeda läbi raamat, mis ilmunud sinu sünniaastal, muinasjutu-  või loodusraamat 
jne).  Teistele raamatukogudele väljakutseid jäigalt ette ei kirjutatud ja nii võisid raamatukoguhoidjad 
neid soovi korral omatahtsi sõnastada. Lugemisbingost võtsid lisaks  keskraamatukogule osa Linte, 
Maaritsa, Peri, Saverna, Veriora  ja Vastse-Kuuste raamatukogu. Suvelugemist käsitati aga laiemalt ja 
arvesse läksid ka raamatukogud, kus seda teisel viisil korraldati. Kiidjärve raamatukogus kujundavad 
lugejad juba aastaid läbiloetud raamatu kohta lille, millele kirjutavad raamatu andmed ja arvamuse 
loetust. Lilled paigutatakse raamatukogu seintele. Kanepis võeti tihedas koostöös noortekeskusega 
kasutusele põnevate väljakutsetega lugemisvihik (kirjuta raamatule uus lõpp, kujunda raamatu kohta 
reklaamplakat, kirjuta suvel loetud raamatutest välja kolm tsitaati jne).

Kõik raamatukogud valisid välja oma tublimad suvelugejad. Kõige tublimad lugejad on Mirtel 
Jõgila ja Katriin Jõgila (Vastse-Kuuste), kes lugesid läbi vähemalt 36 raamatut (täitsid neli bingopile-
tit). Heili Meribeth Rau (Põlva), Kristiina Viita (Veriora) ja Jane Tampuu (Vastse-Kuuste) lugesid läbi 
vähemalt 27 raamatut (täitsid kolm bingopiletit). Paremate hulgas on ka õed-vennad, kokku 10 peret, 
neist silmapaistvaim perekond Rinne (Peri) kolme lapsega.

Tunnustusüritusele  Põlva Keskraamatukokku 7. oktoobril kutsuti 38 last, kellest tervelt 30 sai 
kohale tulla. Kõigepealt kohtus laste, lapsevanemate ja raamatukoguhoidjatega Põlvamaal elav suu-
repärane lastekirjanik Triinu Laan. Triinul on seni trükist ilmunud neli raamatut. Tegelikult on tal üks 
raamat veel. Nimelt valmis Baltimaade ühise miniraamatute projekti raames Triinul ja Leedu kunstni-
kul Ieva Babilaitėl raamat „Väike Rebo on rikas“, mis mahub A4 lehele ja mille lapsed ning  suuredki 
inimesed Triinu juhendamisel õhinal  kokku voltisid.  

Auhinnaks said tublid suvelugejad Triinu Laane raamatu „Luukere Juhani juhtumised“. Muidugi 
andis raamatud lastele üle kirjanik ise.

Suvelugemise tunnustusüritust toetas Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.
Uute suvelugemisteni!

 Põlva Keskraamatukogu

Põlvamaa XVII maaraamatukoguhoidja 
päev Rasinal

Kõigepealt  külastati Rasina Loodusõppekeskust, kus Aare Veetsmann kõneles haaravalt jahindusest ja 
loomadest. Põhiliselt oli juttu meie metsaelanikest, kelle hulgas on kanda kinnitanud ka šaakal, aga kesku-
ses on olemas koguni sebranahk!

Seejärel jätkus maapäev külakeskuses. Rasina tubli raamatukoguhoidja Edda Prükk näitas  raamatuko-
gu ja rääkis, kuidas ta Lõvi Lõrrina lasteaialastele raamatuid tutvustab.   

Mõne aasta eest remonditud hubases saalis ootas külastajaid  käsitööringi Ilutegijad kaunis näitus. Kä-
sitööhuvilised tegutsevad Õie Toova, Kersti Habo ja Vivika Kassi eestvedamisel, ringi kroonikuks on Edda 
Prükk.

Pidulik koosviibimine südapäeval algas vägeva ühislauluga. Põlvamaa Omavalitsuste Liidu aseesimees, 
Kanepi vallavanem Mikk Järv juhtis oma tervitussõnades tähelepanu raamatukogude olulisusele,  mille tun-
nistajaks on kasvõi see, et maakonnas on käimas kahe raamatukogu ehitus - Leevakul ja Valgjärvel. Nii tema 
kui ka Põlva Vallavalitsuse kultuurispetsialist Eve Sokk rõhutasid, et raamatukogu töötab kogukonnale. Eve 
Sokk meenutas, kuidas nad omaaegses Põlva vallas kõikide raamatukogude ruumiolusid parandasid ja raa-
matukogudest said külakeskused. Põlva Keskraamatukogu direktor Kati Maidla tänas kolleege tubli töö eest, 
tuues välja nende loovuse ja paindlikkuse, mis praegusel ajal väga oluline.

Traditsiooniliselt tunnustati tööjuubilare, kel seekord tööaastaid 5-50. Meie vallas täitus kuldne tööjuu-
bel Iisi Puusepal keskraamatukogust.

Põlvamaa parimaks maaraamatukoguhoidjaks valisid kolleegid tänavu Kiidjärve raamatukoguhoidja 
Krista Pika, kes pälvis POL-i tänukirja. Ühtlasi on Krista Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu auhinna aasta 
maaraamatukoguhoidja 2022 Põlvamaa nominent.

Vabakutseline näitleja ja lavastaja Tarmo Tagamets esitas katkendeid oma tulevasest stand-up lavastu-
sest ehk maailma edimädsest võrokeelsest pistüjalapullist „Kogõmus mass“ (teksti autor Olavi  Ruitlane).  
Lisaks rääkis Tarmo Tagamets muhedalt  näitlejaõppest ja näitlejate-lavastajate igapäevatööst.

Maapäeva juhtis Edda  Prükk. Väga maitsva lõuna  valmistas Lili Lokk.
Maapäeva toetasid Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp ja Põlva Vallavalitsus.

Põlva Keskraamatukogu
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Põlva orienteerumisteisipäevakute 47. hooajal saime korralda-
da kõiki etappe tavapäraselt. Keskmiselt osales ühel päevakul 234  
inimest, mis on 38 inimest vähem kui eelmisel aastal. Võrreldes 
aga Tartu neljapäevakutega, kus oli osalejaid 23 päevakul keskmi-
selt ainult 174, võime öelda, et oleme vabariigis Tallinna päeva-
kute järel osalejate poolest kindlalt teisel kohal. Kindlasti on meie 
päevakute populaarsus seotud korraliku korralduse, aga ka väga 
erinevatel maastikel asuvate kaartide poolest. 

Kõige enam osalejaid oli 19. aprillil Taevaskoja raudteejaama 
lähedal toimunud etapil. Rajal käis 381 orienteerujat. 

Populaarsemad klassid ja rajad olid: VIP lihtne (94 erinevat ini-
mest), meeste eliitklass (92), VIP tehniline (90). VIP radadel võisid 
startida kõik soovijad, olenemata east ja soost. Kes kindlat rada 
ei soovinud valida, võisid osaleda valikurajal. Kõigil 25 päevakul 
osales 13 harrastajat.

Lisaks liikumisrõõmule metsas kaardi ja kompassiga, soovisid 
paljud osalejad näha ennast ka paremusjärjestuses valitud rajal ja 
klassis. Hooaja koondarvestusse läks arvesse 23 etappi, etapi esi-
koht andis 50 punkti, II koht 40p, III koht 35p, 4. koht 32p, 5. 
koht 31p jne.  Autasustatakse kolme esimest, kui osaleti vähemalt 
pooltel etappidel.

Klasside võitjad 
VIP Lihtne (94 osalejat) Ülo Väli EPÜ, M21E (92) Hannes Kuslap 
Ilves
VIP Tehniline (90) Tarmo Vist Kobras, VIP Pikk (68) Urmo Kivi-
selg Kobras
M21B (60) Peep Helgand Acino Põlva, M21A (45) Vallo Männiste 
Kobras
M45 (43) Koit Kolsar Kobras, N21E (38) Eleri Hirv Võru, N45 
(33) Epp Voitka Võru 
N21A (27) Airi Alnek Võru, M50 (23) Aivar Sarap Tartu, M40 
(22) Aares Fjodorov Otepää M35 (20) Enar Nõmmiste Kape, N40 
(20) Helina Kolsar Kobras
M55 (19) Jüri Vanaveski Võru, M60 (15) Argo Laanemaa SWE
M70 (13) Mati Külaase Võru, M65 (13) Ago Käis Kobras, N50 
(12) Epp Metsaluik Kobras N55 (11) Saima Värton Kobras, N35 
(10) Birgit Pokk Kobras, N60 (9) Ülle Põldoja Ilves  N70 (7) Leili 

Prans Ilves, N65 (4) Aili Laanjõe Kobras, M80 (4) Martin Tõrra 
Kobras
M75 (3) Enn Lõhmus Tartu, N80 (2) Maie Abram Ilves, N75 (1) 
Kaie Kivila Ilves

Noorteklasside paremad
M8    1.Egert Laanjõe  Põlva
M10  1.Märt Väli Rosma Johannese kool
N10   1.Sädeli Roos Tartu
M12  1.Hugo Georg Jürison SK Serviti
          2.Kerret Matto Kobras/Põlva Spordikool
           3.Kuido Pajumäe Põlva
N12   1.Karoliine Oja Kobras/Põlva Spordikool
M14  1.Rihard Kiviselg Katoliku SK
          2.Jakob Veski Kobras/Põlva Spordikool
          3.Romet Paatsi Kobras/Põlva Spordikool
N14   1.Saskia Lätt Kobras/Põlva Spordikool
          2.Helena Hakk Kobras/Põlva Spordikool
          3.Ebe Hallik JOKA
M16  1.Karl Markus Janno Võru
          2.Karel Kets  Kobras/Põlva Spordikool
N16   1.Maarja Oras  Kobras/Põlva Spordikool
          2.Johanna Oras Kobras/Põlva Spordikool
M18  1.August Jakobson Kobras/Põlva Spordikool
          2.Karel Jung Kobras/Põlva Spordikool
          3.Kaspar Karolin Kobras/Põlva Spordikool

Täname toetajaid ja abistajaid
Pinest AS, Riigimetsa Majandamise Keskus, Värska Vesi AS, Lõu-
na Pagarid AS, Coop Põlva, Acino Eesti AS, Tere AS, Oidermaa 
Talu Seemnekeskus, Põlva Maakonna Spordiliit, Eesti Kultuurka-
pital, Lõuna-Eesti Postimees, Põlva vald, Kanepi vald, Räpina vald

Päevakute lõpetamine ja autasustamine  toimub pühapäeval 
13.novembril Aali kohvikus, pärast pühapäevaku 3.etappi, algu-
sega kell 14.00.

 Nikolai Järveoja

Lootose meeskond lõpetas juubelihooaja Eesti 
meistrivõistlustel 7. kohaga

Põlva Jalgpalliklubi Lootos meeskond lõpetas 16.oktoobril ar-
vult 30. hooaja Eesti jalgpallimeistrivõistlustel. Meeskond mängis 
III liigatasemel, kus ühtekokku võistles 46 meeskonda, mis olid ja-
gatud nelja tsooni vahel. Enamuses noortest koosnev võistkond män-
gis üheteistkümne osalejaga lõunatsoonis. Hooaeg kulges tõusude ja 
mõõnadega. 20 kohtumisest saadi 7 võitu, 3 viiki ja 10 kaotust. Vä-
ravaid löödi vastastele üheksa võrra vähem (59) kui endale lüüa lasti 
(68). Lõppkokkuvõttes jäädi 24 punktiga jagama 6-7.kohta. Mees-
konna suurim väravalööja oli 17 tabamusega Temari Nuuma. Priit 
Rahuelu lõi 12 ja Markus Lina 11. 

 Meeskond mängis koosseisus: Hicham Boulaassal, Robin Hein-
soo, Jürgen Juks (kapten), Oliver Jõgeva, Maik Kolats, Tauri Kolk, 
Rene Kolsar(vv), Andre Kukk, Markus Lina, Rasmus Mathias Mõt-
tus, Sten Mõtus, Temari Nuuma, Kevin Keret Ojaste, Stefan-Ander 
Ploom, Kert Preeden, Krister Põkk, Priit Rahuelu, Miko Saarniit, 
Andreas Tobreluts, Taavi Tobreluts, Tambet Toim, Elon Holger 
Vaab, Marthin Vahtra, Markus Villako(vv), Helander Vist. Treener 
Avo Jakovits, esindajad: Jürgen Juks ja  Indrek Käo      

Sporditulemused
• Noormeeste hooaja esimene Roobar Miniliiga etapp käsipallis 
toimus pühapäeval 16.10.22 Arukülas. Võistlustel osalesid 2012. 
a., 2013. a. ja 2014. a. või hiljem sündinud noormeeste võistkon-
nad. Põlva poisid osalesid noormeeste 2012 vanuseklassis. Kokku 
osales seal 12 võistkonda, kes olid jagatud kolme alagruppi. Ala-
grupis saavutati kõikide vastaste üle suureskoorilised võidud. 
Põlva poisid (pildil) alistasid Aruküla SK tulemusega 15:2 ja HC 
Tallinn 2 võistkonna tulemusega 13:5 ja võitsid I koha. Võistkond 
mängis koosseisus Uku Varusk, Gregor Varjola, Nikas Liubchen-
ko, Christen Kanarik, Bert Luts, Kaur Pütt, Brandon Trumsi, Len-
nart Järvela. Treener Kalmer Musting

Põlva Spordikool

Tilsi staadioni jõusaal on alates 10. oktoobrist avatud 
uutel kellaaaegadel:

E - R kell 9.00-21.00ni
L - P kell 10.00-20.00ni

 Tänu uuele nutilukule saab ukse avada läbi rakenduse ja see 
võimaldab olla jõusaali kasutamise suhtes paindlikum kui varem.
 Jõusaali kasutamiseks tuleks broneerida aeg telefonil 5354 1519.

 SA Põlva Sport

Põlva orienteerumisteisipäevakud 2022
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Moostes
Mooste Kultuurimaja galeriis 1. – 30.novembrini 2022
Avatud tööpäeviti Maie Karaski maalide näitus /soovi korral 
saab ka maale osta/ Info tel 516 0656 Maret Aruoja
N 10 . novembril 2022 kell 13.30 Isadepäeva eelne meistritu-
ba. Valmistame koos isale, vanaisale kingituse
Info516 0656, Maret Aruoja
R 18. novembril 2022 kell 18.00 Mustlastantsude õpituba
Juhendaja Pille Priks Tartust. Osalemistasu 7 eurot
Info ja registreerimine 516 0656
N 24. novembril 2022 kell 16.00 Mooste Mõisakooli karne-
val. Oodatud on Mooste Mõisakooli õpilased. Info Kadri Pärlilt
P 27. novembril 2022 kell 15.00 1. advendi tähistamine
Kultuurimajas: tervituskõne valla esindajalt, esinevad vo-
kaalansambel Meisi Elvast ja rahvatantsurühm Soolo.
Alevi peakuuse juures advenditulede süütamine ja ühislaulmine
Info 516 0656, Maret Aruoja

Mooste Folgikojas
L 19. novembril kell 19.00 Kontsert Katrin Karisma 75

Vastse-Kuustes

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses

R 4. novembril kell 19.00 ALEKSANDRA KREMENETS-
KI TRIO. Põlva Jazziklubi. Koosseis: Aleksandra Kremenetski 
(löökpillid, vibrafon) / Ara Yaralyan (kontrabass) / Jaak Sooäär 
(kitarr)
Aleksandra Kremenetski on aktiivselt eesti jazzis tegutsenud ligi 
viisteist aastat. Nende aastate jooksul on tema noodivihikusse 
kogunenud palju muusikat, mida publikuga jagada. Suur armas-
tus kammerliku ja akustilise jazz-trio vastu ei jäta muud või-
malust kui kutsuda muusikalisele teekonnale kaasa kauaaegsed 
sõbrad ja kolleegid Ara Yaralyan ja Jaak Sooäär.
Pilet: 6€ müügil Piletilevis, Fientas, enne kontserti kohapeal. 
Avatud baar. Laua broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.ee / 
tel: 799 8232

R 11. novembril kell 11.00 „SIIS KUI LEIB MAGUSAKS 
MUUTUB“. Viljandi Laste- ja Noorteteater Reky.
Lugu Eesti laste tegemistest ja toimetamistest aegade tagant. 
Ajast, kui lapsed karjas käisid, väiksemaid vendi ja õdesid hoid-
sid. Suvel, kui maasikaid kõrre otsast söödi ja heinte sees mürati. 
Kus Jaanilaupäev oli  suur suvine püha. Aeg kus taevas oli sini-
sem, rohi rohelisem ja päike kollasem. Mõnus ja lustlik suvine  
kogupere lugu vabaõhulavadele.
Lavastaja, loo autor: Kadri Paldra. Etenduse kestvus 1 tund.
Pilet: 10€ müügil Põlva Vallavalitsuse kassas (eelmüük / bronee-
rimine tel: 799 9480)

N 17. novembril kell 19.00 UKU SUVISTE ja Põlva Muusi-
kakooli Keelpilliorkester. Dirigent Riivo Jõgi.
“Unustuse jõel”, “Minu elu”, “Imeilus maailm”, Eurolaulud 
2020- 2021 jpt armastatud laulud läbi aegade. Kontserdikavast 
ei puudu ka keelpilliorkestri repertuaari kuuluvad teosed.
Pilet: 7€ müügil Põlva Vallavalitsuse kassas / 10€ enne kontserti 
kohapeal

R 18. novembril kell 19.00 KALLE SEPP monoetenduses 
“Helimehe tähetund”. PESA hotelli 31. aasta sünnipäeva tä-
histamine.
Pesa hotell kutsub sõpru, koostööpartnereid ja “vilistlasi”  Pesa 
hotelli 31 sünnipäevale. Kavas monoetendus “ Helimehe tähe-
tund”, peaosas Kalle Sepp. 
Kalle Sepp on helimees, kes oma bändi kontserdi ärajäämise tõt-
tu satub publiku ette ning eneselegi ootamatult avastab endas 
artisti ja meelelahutaja. Näeme ja kuuleme tõestisündinud lugu-
sid Eesti ansamblitest ja armastatud lauljatest helimehe esituses. 
Saame aimu, mis tegelikult toimub ühe kontserdi eel, pärast ja 
ajal. Millised on Artistide salatrikid, nipid ja rituaalid. Loomuli-
kult ei puudu sünnipäevapeolt ka üllatused, Pesa tort ja tervitus-
jook. Avatud baar. “Helimehe tähetund”  lavastaja Ain Mäeots.
Pilet: 25€ müügil Pesa hotelli vastuvõtuletis. 
Pileti broneeringud, info tel: 56 222 881 / kagureis@kagureis.ee

P 20. novembril kell 17.00 Klubi Kuukiir PUHKEÕHTU
Klubi Kuukiire puhkeõhtud Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses 
on traditsiooniline üritus, mis sai alguse juba 1991. aastal, mil 
ajaleht Koit kutsus kokku kuldses eas inimesi, et koos rõõmsalt 
aega veeta. Pilet: 7€ / Klubi liikmetele 5€ müügil kohapeal.

E 21. novembril kell 19.00 Rakvere Teater „ROSMERS-
HOLM“. Poliitiline kiredraama.
Rosmersholmis unistatakse võrdsete inimeste maailmast, mis 
oleks hea ka nõrgima vastu. Rosmersholmis ollakse valmis te-
gutsema, üheskoos – mees ja naine, mitte isand ja ori. Rosmer 
ja Rebekka. Sõbrad. Kuid Rosmersholm on rikas pärusmõis ja 
tugisammas kogukonnale, kus ootavad ees pinevad valimised. 
Poliitiliste murrangute tuuled on jõudnud ka aadlik Rosmeri 
rikkasse pärusmõisa. Konservatiivid ja radikaalid on üle maa 
teineteise vastu relvi haaramas. Rosmersholmi vesiveski ratas 
pöörleb aga edasi ning Rosmeri raamaturiiuli kõrvale on ilmu-
nud tumedate silmadega ahvatlev naine. Poliitiliste ja isiklike 
kirgede pingeväljas avatakse kaua suletud mälestuste väravad ja 
kibemagusa armastuse salalaekad.
Lavastaja: Peeter Raudsepp / Osades: Natali Väli, Margus Gros-
nõi, Peeter Rästas, Eduard Salmistu, Ülle Lichtfeldt, Märten 
Matsu, Eili Neuhaus ja Kristo Kruusman.
Pilet: 18€ / 15€ müügil Piletimaailmas, Piletilevis ja Põlva Val-
lavalitsuse kassas.

P 27. novembril kell 16.00 Põlva keskpargis „Pimedusest 
valgusesse“ ADVENDITULEDE SÜÜTAMINE. Pühademee-
leolus etteasted Jakobi kooliperelt ja Põlva Muusikakooli lau-
lusolistidelt.
Kell 17.00 ADVENDIKONTSERT Põlva Maarja kirikus. 
Esineb kammerkoor AVE SOL, dirigent Andris Veismanis 
(Läti). Sissepääs tasuta! 
  
E 28. novembril kell 13.00 Temufi noortelavastus „U-TU-
BE“.
Noortelavastus “U-TUBE” räägib loo ühest teismelisest neiust, 
kes unistab influenceriks saamisest. Mikrokuulsuse omandami-
sest. Mis selle kõigega aga kaasneb? Mõistagi tuntus, raha, gla-
muur, tasuta riided ja vitamiinijoogid, kuid pealtnäha lillelise elu 
telgitagustes mäslevad ka küberkiusamine, internetipedofiilia, 

Vana-Koiola rahvamajas
L 5. novembril kell 16.00 Tsooru Külateatri etendus „Pulmad li-
sandiga”. Pilet 5€ 
R 11. novembril kell 18.00 Humoorikas muusikaline komöödia 
“Isal on plaan” kahes vaatuses. Sel õhtul ainult MEESTELE – isa-
dele, vanaisadele!  Pilet 10€, vaheajaks kaetud kohvilaud! 
Broneeri koht saalis: 5809 9910, koiolarahvamaja@polva.ee 
L 19. novembril kell 20.00 Meestepäeva Tantsuõhtu Raen Väi-
kese ja Müstika Stuudio’ga. Pilet 10€, laudade broneerimine: 5809 
9910, koiolarahvamaja@polva.ee Vingeima LIPSU ning vingeima 
PEAKATTE kandjatele eriauhinnad! 
R 25. novembril kell 18.30 Kaabsoo mosaiikküünla õpituba 
Osalustasu 10€, eelregistreerimine: 5809 9910, koiolarahvamaja@
polva.ee 
P 27. novembril kell 19.00 Advendikontsert ja 1. advendiküünla 
süütamine. Kontsert on tasuta. Võta kaasa oma laternaga küünal, 
süütame advendiküünla ühise küünlaleegiga! 

Rohkem infot toimuva kohta leiab rahvamaja facebooki lehelt: 
https://www.facebook.com/vanakoiolarahvamaja

probleemid igapäevasuhtluses ja depressioon. Lavastus heidab 
pilgu nendele probleemidele, lähtudes suurte ideedega neiu kü-
simusest “Kelleks tahan ma saada, kui suureks kasvan?”
Autor, lavastaja: Peep Maasik / Osades: Amanda Hermiine Kün-
napas (külaline) ja Kaarel Targo (Must Kast). Kestvus: 1 tund, 
15 minutit / sobilik vaatajale alates 12. eluaastast.
Pilet: 16€ müügil Piletimaailmas / grupisoodustus 14€ (grupp al 
10 õpilast. Iga 10 õpilase kohta pääseb õpetaja-saatja etendusele 
tasuta). Grupikülastuste korral palume võtta ühendust: kaisa@
temufi.ee

Kinokava 
K 2. november kell 17.30 Komöödia, Muusikal, Seiklus, Kogu-
pere „WILL, WILL, KROKODILL“. 
R 11. november kell 17.30 
„MINU KÄPARDIST ÕNNEHALDJAS“. Animatsioon
E 14. november kell 17.30 
„MINU KÄPARDIST ÕNNEHALDJAS“. Animatsioon
K 16. november kell 17.30 
„MINU KÄPARDIST ÕNNEHALDJAS“. Animatsioon
P 20. november kell 16.00 
„KOLM SOOVI TUHKATRIINULE“. Fantaasia, Kogupere
T 22. november kell 17.30 
„KOLM SOOVI TUHKATRIINULE“. Fantaasia, Kogupere
N 24. november kell 17.30 
„KOLM SOOVI TUHKATRIINULE“. Fantaasia, Kogupere

*Kavas või korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi. 
Lisainfo: kultuurikeskus.ee 

R 28. oktoobril kell 19 Kambja näitetrupi Püünelind kogupe-
reetendus A. Kivirähk „Sibulad ja šokolaad“ . Pilet 5 eurot

T 1. novembril kell 18 Käsitöötuba. Valmistume jõuludeks.
Taaskasutus. Osavõtutasu 2 eurot. Info kodulehelt www.vkk.ee

R 4. novembril kell 19  Kinoõhtu. Film „Kalev“
1990. aasta suvi. Peatselt on algamas NSV Liidu meistrivõistlus-
te järjekordne hooaeg. Kalevi korvpallimeeskond seisab pärast 
aastaid kestnud rasket tööd veelgi raskema valiku ees - Nõuko-
gude Liit laguneb, Eesti püüdleb taasiseseisvuse poole ja ühis-
konnas tõstab pead arvamus, et eestlased ei tohiks Nõukogude 
Liidu meistrivõistlustel osaleda. Mehed, kes on pühendanud 
kogu elu spordile ja treeninud vaid ühe eesmärgi nimel, teevad 
raske ja ühiskonnas ebapopulaarse valiku. Otsustatakse siiski 
mängida... Kinopilet 5 ja 4  eurot.

T 8. novembril kell 18 Käsitöötuba. Taaskasutus. Osavõtutasu 
2 eurot. Info kodulehelt 

K 9. novembril Mardieelse päeva õhtul liiguvad ringi mardi-
sandid. Laske sisse mardisandid www.vkk.ee

N 10. novembril kell 13.45 Kino lastele. Film „Halloweeni 
luuremäng“
Halloween on juba ammu õde-vend Petra ja Asgeri ning nende 
hea sõbra Estheri jaoks olnud midagi erilist. See aasta on aga 
kõik teisiti. Asgeri ja Petra isa suri hiljuti ja lapsed on temata 
Halloween’il nõutud: Asger tahab koju jääda, Esther peole min-
na ja Petra traditsioonikohaselt ukselt-uksele kommi-või-pommi 
mängida. Et Petra ei peaks üksi olema, sunnivad laste vanemad 
neid Halloweeni kõik koos tähistama. Äkitsi läheb aga Petra ka-
duma. Kinopilet 3.50 

T 22. novembril kell 18 Käsitöötuba. Taaskasutus. Osavõtuta-
su 2 eurot. Info kodulehelt www.vkk.ee
N 24. novembril kell 19.00 Kokkamisõhtu Kõivokõstõga.
Osalustasu 2 eurot. Info kodulehelt www.vkk.ee
R 25. novembril Rahvakalendri tähtpäev Kadrisandiõhtu. 
Õhtul oodake külla Kadrisid!
L 26. novembril kella 10-14 Jõulumeelne laat. 
Tulge müüma ja ostudega oma jõuluvana kotti täiendama. Info  
müüjatele tel 5693 7848
P 27. novembril kell 15.30 I advent. Süütame Vastse-Kuuste  
aleviku peakuusel küünlad.

Eelteade!
3. detsembril  kell 12 Vastse-Kuustest eakate jõulupidu.
Esinevad Vastse-Kuuste kooli ja kultuurimaja huviringid. Kont-
sert „Kaunid laulud estraadi varalaekast “ pikaajalise lavakoge-
musega lauljannalt ansamblist LAINE Merle Lilje.
Eakad oodatud! Palun peole eelnevalt registreerida. Registreeri-
mine kuni  28. november k.a., tel.56937848.

Vastse-Kuuste kogukonnamajas
P 6. novembril loometöö õhtupoolik. Mööbli restaureerimi-
se õpituba. Juhendab Sirli Puri. Info tel 501 3954. Toetab Eesti 
Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.
Järgmiste novembrikuu õpitubade toimumise kohta jälgige rek-
laami naisteklubi Kolmapäev Facebooki-lehel.

Pilet 5/3 eurot tund enne algust 
kohapeal
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99
Berta-Loreida Konsand

Miiaste küla
95

Helgi Kottisse
Säässaare küla

Harri Piho
Mammaste küla

94
Hilda Madismäe

Rosma küla
93

Tiiu Reedi
Aarna küla

Alexandra Ivanova
Mooste alevik
Linda Lang
Põlva linn

92
Armi Paulus

Põlva linn
Pärja Orti
Põlva linn
Silvia Kiik
Põlva linn

Maimu Raha
Suurküla

91
Vilma Potter
Rosma küla

90
Miia-Susanna Varend

Tromsi küla
85

Margus Tenso
Vastse-Kuuste alevik
Enno Sammalkivi

Vastse-Kuuste alevik
Herta Simso

Vastse-Kuuste alevik
Helju Järveots

Kiisa küla
Luule Raag
Akste küla

80
Helve Sreiberg

Ahja alevik
Aino Neeme

Põlva linn

ÕNNITLEME 
VÄÄRIKAID 
JUUBILARE

Mihkel Pilliroog
1930-2022

Leane Raudoja
1933-2022

Helgi Narusk
1934-2022Arno Jõesalu

Põlva linn
Heli Pedassaar
Mustajõe küla

75
Tõnu Nurm
Põlva linn

Vello Lasman
Põlva linn

Laine Kippari
Põlva linn

Linda Sääsk
Põlva linn

Enn Kalpus
Kärsa küla

Riina Väärmann
Mammaste küla

Jüri Helbre
Põlva linn

Iraida Maidla
Põlva linn

70
Sander Kivi
Kaaru küla

Illimar Mets
Põlva linn
Mati Luik

Koorvere küla
Tea Mosen
Peri küla

Viive Toomessalu
Mooste alevik
Rutch Vassil

Põlva linn
Eve Kurvits
Põlva linn

Endla Kuusik
Joosu küla

Sven Kaljuvee
Põlva linn
Imbi Pori

Mammaste küla
Avo Toomeoja

Tännassilma küla

Detsembrikuu juubilarid,
 kes ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume sellest 

teada anda hiljemalt 
15. novembriks
tel 5919 2345

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti 
aadressil  ajaleht@polva.ee
Toimetaja: Annely Eesmaa, tel 516 0435
Trükiarv: 6550 eksemplari
Trükk: AS Kroonpress
Kojukanne: Omniva
Põlva Vallavalitsus: 799 9470; 5883 6907

Põlva valla elanike arv seisuga 
01.10.2022 on 13461

mehi 6591
naisi 6870

Ajavahemikul 23.09.2022 – 
24.10.2022 sündis Põlva vallas 

3 tüdrukut ja 6 poissi.

Maret Kolsar
1937-2022

Taimi Haavandi
1940-2022
Ulla Orro
1942-2022

Ellen Poroson
1944-2022

Hele Nurmeleht
1947-2022

Nikolai Rudevits
1949-2022

Kalle Kuusiste
1949-2022

Evald Ziukson
1951-2022
Raivo Laus
1956-2022

Aivar Kalling
1957-2022
Heino Lau
1957-2022

Margus Udras
1958-2022
Urmas Keel
1960-2022

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeviti kell 11 pooletunnine loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist.
Koosolekud toimuvad Põlvas Ringtee 6. Ülekannet on võima-
lik jälgida ka interneti vahendusel või kuulata telefoni teel.
Info: JW.ORG > Meist > Koosolekud

KOGUDUSTE TEATED

PÕLVA MAARJA KOGUDUS
• Püha missa kirikus igal pühapäeval algusega kell 11. 
Võimalik on kaasa elada ka veebiülekande vahendusel 
meie YouTube kanalil (“Põlva Maarja kogudus”).
• Pühapäevakooli tunnid pühapäeviti kell 13 Kesk tn 11 
III korrusel. Tere tulemast ka uutele liitujatele!
• 27.10 kell 18 raamatuklubi vestlusõhtu J.R.R. Tolkieni 
raamatu “Silmarillion” ainetel. Osaleda saab ka Zoomi 
vahendusel: bit.ly/pmk_raamatuklubi.
• 29.-30.10 Noorte linnalaager: „Suuremas plaanis“ 
Kesk tn 11 II korrusel.
• 12.11 noorteõhtu “Rahvusvaheline missioon” Kesk tn 
11 II korrusel.
• Kiriku lõunapoolsel (Kesk tn pool) rõdul on avatud 
kasutatud riiete jagamine. See esmalt Ukraina sõjapõge-
nike abistamiseks käivitatud ettevõtmine on praeguseks 
avatud ka kõigile teistele soovijatele kiriku lahtiole-
kuaegadel (põgenikud on oma vajadused juba kaetud 
saanud, sestap jagame ülejäänu hea meelega ka teistele 
laiali.
• Operatiivne info koguduses toimuva kohta ilmub meie 
Facebooki lehel (“Põlva Maarja kogudus”).

PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistused pühapäeval kell 13 ja palvetund 
kolmapäeval kell 14.
PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS, Võru t 23, Põlva
• Koosolekud pühapäeviti kell 11:30
MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS 
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.  
Laste pühapäevakool toimub 2. ja 4. pühapäeval 
jumalateenistuste ajal.
Lähem info kodulehel: mooste.ekklesia.ee

Kaubatarned 

toimuvad

kuni 28.02.2023

Info tel 513 2310

Kartul on pakitud 25 kg võrku ja 
võrk maksab 18€ (0,72€/kg)

Harju-, Tartu- ja Põlvamaal tasuta kojuvedu 
al 24 € ostust ja kaardimakse võimalus!

Suuremate koguste puhul müük üle Eesti.

 Kodused kurgid tšilliga 3,80 €/purk • Kodused kurgid paprikaga 3,80 €/purk 
Marineeritud tomatid 3,80 €/purk 

Tõsine kange maamehe mädarõigas 2,50 €/purk
Tõsine terav maamehe mädarõigas tšilliga 3 €/purk 

Kodune sinep 3 €/purk • Taliküüslauk ’Ljubaša’ 8 €/kg 
Lapik sibul ’Stuttgarter Riesen’ 2,50 €/kg (alates 5 kg-st 2 €/kg)

Soo talu mesi 8,50 €/kg • Pesemata porgand 2,50 €/kg 
Õun ’Liivi kuldrenett’ 4 €/kg

 
E-POEST:

 

Pilet eelmüügis 7 eurot, kohapeal 10 eurot 
Piletid eelmüügis Räpina Valla Kultuurikeskuses ja Põlva Vallavalitsuse kassas 

 

1100.. novembril kell 19  
RRääppiinnaa  VVaallllaa  KKuullttuuuurriikkeesskkuusseess    

1177.. novembril kell 19  
PPõõllvvaa  KKuullttuuuurrii--  jjaa  HHuuvviikkeesskkuusseess  

 

 

Külalisena 

UKU SUVISTE 
 
 
 

Põlva Muusikakooli keelpilliorkester 10 
                                                                                                 dirigent RIIVO JÕGI 

 

Tartu Puu OÜ 
puhastab 

teie metsaääred, 
põlluääred ja 

kraavipealsed kasvavast 
võsast.

 Info: 5887 2388

VALGUSESSE

Pühademeeleolus etteasted Jakobi
kooliperelt ja Põlva Muusikakooli laulusolistid.

Kell 17:00 Advendikontsert Põlva Maarja
kirikus. Esineb kammerkoor AVE SOL (Läti).

Sissepääs tasuta.

PIMEDUSEST

ADVENDITULEDE SÜÜTAMINEADVENDITULEDE SÜÜTAMINE

Vaata lisa: kultuurikeskus.ee

Pühapäeval, 27. novembril kell 16:00 Põlva Keskpargis 


